



WAWERSKIE

wiadomości sąsiedzkie

ISSN 2082-3266

Październik 2010 r.

Nr

1

Wkrótce otwarcie basenu w Wawrze - str. 2

Rocznica Bitwy pod Falenicą - str. 7

PKS „Victoria Zerzeń” - str. 9

Konkurs fotograficzny - str. 10

I Warszawskie Spotkania
Integracyjne - str. 14

Wawerski UTW - str. 17

Żywe pomniki - str. 18





4¹⁹

PUDLISZKI sosy
mix smaków 500g



2⁴⁹

PUDLISZKI koncentrat
pomidorowy 200g



3⁹⁹

TUREK Brie 125g



3⁹⁹

TUREK
Camembert 120g



1²⁵

TWIX baton 51g



2⁴⁹

WEDEL czekolada gorzka,
mleczna, truskawkowa 100g



1²⁹

PEDIGREE
mix smaków 100g



3⁴⁹

DR VITA Plastry mix



5²⁹

DR VITA
Vitaseptic szalwia,
tymianek 8 tab.



5⁹⁹

INERGIA Bateria
KODAK LR3/4



39⁹⁹

INERGIA Akumulator
PHILIPS READY
HR6 2000 MA



6⁹⁹

INERGIA Bateria
KODAK LR6/6



15⁹⁹

INERGIA Żarówka
Energo Geni
11W i 14W E27



17⁴⁹

Ser Ementaler
Włoszcowski luz



2¹⁹

MALUTA Jogurt
Bałkański Lekki 340g



9⁹⁹

WEDEL Ptasie Mleczko
wanilia 420g

Oferta obowiązuje od 01-10-2010 do 31-10-2010 lub wyczerpania zapasów.

SKLEPY M&L:

ul. Patriotów 137, WARSZAWA - Miedzeszyn, czynne: pon-sob. 7-22, niedz. 9-18 (Totolotek)

ul. Marszałkowska 138, 00-004 WARSZAWA czynne: pon-sob 7-22, niedz 12-22

ul. Czwartaków 26, 04-417 REMBERTÓW czynne: pon-sob 7-22, niedz. 9-18 (Totolotek)

ul. Dworcowa 67A, 05-070 SULEJÓWEK czynne: pon-sob 7-21, niedz 9-18

ul. Kombatanów 78, 05-070 SULEJÓWEK czynne: pon-sob 7-21, niedz 9-18 (Totolotek)

ul. Jeździecka 21F, WARSZAWA - Stara Miłosna czynne: pon-sob 7-22, niedz 9-18 (Totolotek)

Droży Czytelnicy!



Miesiąc temu części z Was zaprezentowaliśmy „numer zerowy” naszej gazety. Był on kolportowany w mniejszym nakładzie, więc zapewne spora część z Państwa nie miała okazji się z nim zapoznać. Pozwolę sobie zatem powtórzyć informację o korzeniach oraz linii programowej naszego wydawnictwa.

„Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie” to siostrzana wersja wydawanych od ponad 11 lat w Wesołej „Wiadomości Sąsiedzkich Stara Miłosna”. Doświadczenia zebrane przy wydawaniu tamtej gazety chcemy wykorzystać także na potrzeby społeczności Wawra, rozumianego jako obecny obszar warszawskiej Dzielnicy Wawra.

„Wiadomości Sąsiedzkie” to gazeta lokalna. Bliska mieszkańcom, bo w dużej mierze przez nich redagowana. Jesteśmy bowiem pismem,

które otwiera swe łamy dla wszystkich chcących zrobić coś pozytywnego. W odróżnieniu od wielu innych gazet lokalnych nie mamy rubryki kryminalnej, nie piszemy o wypadkach, a wyjątkowo rzadko o ludzkich tragediach. Owszem, to także nasza rzeczywistość, ale jej opisywanie zostawiamy innym mediom. My wolimy skoncentrować się na tym, co pomijają inni: na ludzkich pasjach, realizowanych marzeniach, na ciekawych inicjatywach, na ludziach, którzy tu, w Wawrze, w swoim otoczeniu robią drobne, ale jak ważne dla innych rzeczy.

Będziemy także starali się promować wszelkie imprezy kulturalne i sportowe, szczególnie te lokalne. Często bowiem sami nie wiemy, że kilka ulic dalej możemy znaleźć fascynującą rozrywkę, bez konieczności wyjazdu do centrum Warszawy. Nie pozostaniemy też obojętni na bolączki mieszkania w Wawrze, np. brak infrastruktury. Jednak nie chcemy ograniczać się do krytyki, lecz bardziej wskazywać, jak dany problem rozwiązać.

Serdecznie zapraszamy do współpracy wszelkie placówki, instytucje i organizacje, które działają na rzecz mieszkańców. Chętnie nagłościmy Waszą działalność. Zapraszamy także mieszkańców. Jeśli wiecie o czymś, co może zaciekać Waszych sąsiadów, to piszcie listy czy też artykuły. Z przyjemnością je opublikujemy. Zapraszamy także wszystkie osoby, które chciałyby włączyć się w pracę redakcyjną. Z przyjemnością przyjmiemy do grona redakcji osoby, które chciałyby się sprawdzić w roli reportera lokalnej prasy.

„Wiadomości Sąsiedzkie” są miesięcznikiem. Kolportowane są bezpłatnie, podstawę ich utrzymania stanowią wpływy od reklamodawców. Wydanie wawerskie w pierwszej fazie będzie się ukazywało w nakładzie 6 tys. egz. Wkrótce też pojawi się jego elektroniczna wersja, o czym z satysfakcją poinformujemy niezwłocznie na naszych łamach.

Życzymy miłej lektury!

Redaktor naczelny
Marcin Jędrzejewski

Szanowni Państwo,

miesiąc temu oddaliśmy w Państwa ręce zerowy numer „Wawerskich Wiadomości Sąsiedzkich”. Niezmiernie cieszy nas ciepłe przyjęcie, z jakim spotkał się nasz miesięcznik. Wierzmy, że wśród jego obecnych lub przyszłych Czytelników są osoby, które chciałyby być kimś więcej niż tylko odbiorcami już gotowego pisma. Jeśli tak, serdecznie zapraszamy do współpracy.

Poszukujemy ludzi, którym nie są obce sprawy lokalne i którzy poruszając się w obszarze takich właśnie spraw, chcieliby realizować swoje umiejętności

z zakresu wyszukiwania ważnych bądź ciekawych informacji, pisania artykułów i reportaży czy po prostu aktywnie uczestniczyć w życiu dzielnicy i opisywać to życie w prasie lokalnej.

Gorąco zapraszamy ludzi w każdym wieku, którzy:

- chcieliby spróbować swoich sił w pracy reportera,
- chcą poszerzyć swoje doświadczenie zawodowe o działalność dziennikarską,
- chętnie spożytkują swój wolny czas na konstruktywne i pożyteczne społecznie działania, z adekwatnym do nakładu pracy wynagrodzeniem.

W sprawie szczegółowych warunków współpracy prosimy o kontakt telefoniczny bądź e-mailowy:

Redakcja
„Wawerskich Wiadomości
Sąsiedzkich”
tel. 22 810-26-04 wew. 25
lub 607-288-793
e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

Hanna Kowalska
sekretarz redakcji

WAWER 2014

– jak wyobrażasz sobie naszą dzielnicę za cztery lata?

„Wawerskie Wiadomości Sąsiedzkie” serdecznie zapraszają wszystkich mieszkańców Wawra do wyrażenia swojej opinii na temat oczekiwań inwestycyjnych na najbliższe cztery lata.

Czego brakuje Państwu w naszej dzielnicy? Co, Państwa zdaniem, powinno być priorytetem inwestycyjnym w najbliższym czasie? Wszelkie sugestie proszę przysyłać na adres e-mailowy:

WAWER2014@WIADOMOSCISASIEDZKIE.PL

Najlepsze propozycje opublikujemy na łamach naszego pisma, zaś cały pakiet Państwa sugestii prześlemy nowej Radzie Dzielnicy.

Otwarcie basenu w Aninie!



Już za kilka dni czeka mieszkańców Dzielnicy Wawer wielkie wydarzenie.

W ostatnim tygodniu października nastąpi długo oczekiwane otwarcie nowego basenu w Aninie. Do dyspozycji użytkowników zostanie oddany obiekt z licznymi

w wodzie spędzić czas, przygotowano sale fitness, siłownię oraz sale do squasha wyposażone w specjalistyczny sprzęt sprowadzony ze Stanów Zjednoczonych. W okresie letnim swe podwoje otworzy usytuowany na terenie obiektu skate-park, w którym będzie można dowolnie konfigurować



ustawienie pochylni i ramp, zimą zmieniany w lodowisko. Zgłodniałych po sportowych szaleństwach wawerczyków ugości baryk gastronomiczny.

Aniński kompleks sportowy imponuje

nie tylko oferowanymi atrakcjami, ale również zagospodarowaniem terenu, jaki go otacza. Przed wejściem głównym znajduje się nowoczesny parking, z kolei na tyłach obiektu – pięknie zaprojektowany park. Posadzono liczne krzewy i kwiaty, a wzdłuż alejek ustawiono ławki.

Michał Wieczorek

atrakcjami: 25-metrowym basenem przeznaczonym dla amatorów pływania, mniejszym rekreacyjnym basenem połączonym specjalną śluzą z oczkiem wodnym znajdującym się na zewnątrz obiektu oraz z 60-metrową zjeżdżalnią. Dla osób szukających relaksu zaprojektowano basen z hydromasażem, jacuzzi oraz sauny: suchą i mokrą. Dla chcących aktywnie, ale niekoniecznie



Dożynki 2010

Dożynki to święto plonów. Tradycyjnie obchodzone są w okresie przypadającym na równonoc jesienną. Wówczas

składamy podziękowanie rolnikom za trud, jaki towarzyszy ich pracy. Tegoroczne Dożynki Diecezjalno-Gminne odbyły się w Tłuszczu. Rozpoczęła je msza św. polowa w intencji rolników, sprawowana przez ks. arcybiskupa Henryka Hosera.

W naszej dzielnicy w niektórych kościołach dożynki też są obchodzone. Na przykład 5 września odbyły się uroczystości dożynkowe w Miedzeszynie. Tutaj nie chodzi tylko o zakończenie wszystkich najważniejszych prac polowych związanych ze zbiorami ziół – jest to dzień, gdy możemy świętować zakończenie naszych codziennych trudów.



Na placu przykościelnym wystawiono tegoroczne plony. Były owoce, przetwory, świeży chleb ze smalcem do spróbowania i inne wiktuały.

Włodzimierz Zalewski



Sprawozdanie radnego 2010

Szanowni Państwo, mija już czwarty rok, odkąd w ostatnich wyborach samorządowych, oddając na mnie głos, obdarzyli mnie Państwo swoim zaufaniem. Pozwolili mi Państwo w ten sposób pełnić w Waszym imieniu mandat radnego Dzielnicy Wawer. Uważam, że tak jak przed czterema laty zaprezentowałem Państwu propozycję działań, jakie chciałem podjąć, tak teraz należy przedstawić sprawozdanie z tego, co udało się wykonać. Mam również nadzieję, że zachęcę w ten sposób innych radnych do refleksji nad tym, co z programów, które prezentowali w kampanii wyborczej, zrealizowali. Liczę również, że ocena reprezentantów społeczności lokalnych poprzez efekty ich prac stanie się pewną niepisaną, acz obowiązującą normą, powszechnie obecną przynajmniej na naszym lokalnym wawerskim terenie. Chciałbym, by ci, na których głosuję w wyborach do Rady Miasta i Sejmu, również podjęli taką próbę; by nie przypominali sobie o wyborcach tylko w momencie prowadzenia kampanii. Dlatego, zgodnie z zasadą, że aby zmienić świat, należy zacząć od siebie, kieruję do Państwa ten krótki list, będący próbą oceny kończącej się za miesiąc kadencji.



śniejszymi okresami boom inwestycyjny na terenie naszego Wawra Ponad 37 mln zł przewidziano na inwestycje w samym 2010 roku.

W swoich planach 4 lata temu pisałem o potrzebie budowy infrastruktury sportowej, kolejnej hali sportowej i basenu. W obecnej kadencji powstał oczekiwany od lat basen w Aninie, który

na dniach zostanie otwarty, hala sportowa w Falenicy, boiska ze sztuczną nawierzchnią przy szkole przy ul. Wilgi w Radości oraz przy XXVI LO w Aninie zakończono również budowę biblioteki „z prawdziwego zdarzenia” w Aninie przy ulicy Trawiastej.

Mirosław Marczewski, 41 lat. Absolwent Katedry Ochrony Środowiska i Zasobów Naturalnych Wydziału Geologii Uniwersytetu Warszawskiego oraz studiów podyplomowych z zakresu integracji europejskiej. Dyrektor Generalny Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji realizującej w Polsce programy europejskie dla oświaty i sektora pozarządowego. Radny w kadencji 1998–2002, 2002–2006 i 2006–2010; wcześniej członek Rady Osiedla Międzyzlesie, wieloletni instruktor Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej, były członek Głównej Kwatery, Zarządu Okręgu Mazowieckiego i Szczepowy Szczepu 145 WDH.

Z racji wieloletniej aktywności społecznej jako instruktor harcerski, organizator zajęć sportowych dla młodzieży i czternastoletniej pracy zawodowej związanej z realizacją programów europejskich dla polskiej oświaty i sektora pozarządowego uczestniczyłem w pracach Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisji Budżetu.

Dlatego najbardziej byłem zaangażowany we wspieranie inwestycji oświatowych, sportowych i inicjatyw służących naszym szkołom i młodzieży.

Na pierwszy rzut oka można uznać, że w tym zakresie kadencja 2006–2010 była dużym sukcesem. Stało się tak dzięki dobrym kontaktom Zarządu Dzielnicy ze stojącym na jego czele Burmistrzem Jackiem Duchnowskim i Klubu Platformy Obywatelskiej z panią prezydent Hanną Gronkiewicz-Waltz i z innymi decydentami w Ratuszu. To umożliwiło nieporównywalny z wcze-

od kilku lat. Udało mi się przekonać radnych i Zarząd do tego pomysłu. Została już podpisana umowa z wykonawcą i za dwa lata przedszkole integracyjne przy CZD, borykające się z trudnymi warunkami lokalowymi, przeniesie się do wspaniałego nowoczesnego obiektu.

Budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią przy Szkole Podstawowej nr 138 w Międzyzlesiu to następne trudne wyzwanie, któremu ostatecznie udało się sprostać. Po wielu trudnościach, wynikających głównie z braku porozumienia z właścicielem gruntu i konieczności wycinki drzew, została zaakceptowana zmiana budżetowa i w najbliższych dniach będzie rozpisany przetarg na budowę boiska. Jeśli warunki pogodowe pozwolą, obiekt powstanie może jeszcze w tym roku ten.

Deklarowałem kontynuowanie działań zarówno na rzecz naszych placówek oświaty, jak i młodzieży. Dlatego dla pracowników naszych szkół, przedszkoli i klubów kultury zorganizowałem szkolenie o programach europejskich. Mamy w tym zakresie już pierwsze sukcesy. Zespół Szkół przy ul. Bajkowej, dzięki zaangażowaniu Pani Dyrektora i grona pedagogicznego, otrzymał grant z europejskiego programu Comenius, a nasza wawerska młodzież brała i bierze udział w projektach wymian międzynarodowych.

W swoim programie pisałem również o największych bolączkach wawerczyków, czyli o problemach komunikacyjnych. Powstało rondo w Radości, utwardzone zostały drogi lokalne i, co najważniejsze, zbliża się zakończenie rozbudowy Węzła Marsa, który ułatwi codzienne docieranie do pracy w centrum miasta.

Odniosłem indywidualny sukces w inwestycjach drogowych: w poprzedniej kadencji udało się przekonać Radę Dzielnicy, by wprowadziła do budżetu budowę małej obwodnicy Międzyzlesia, czyli ulicy Świebodzińskiej od Patriotów do Bursztynowej. Została ona zrealizowana w obecnej kadencji na odcinku do ul. Pożaryskiego. Jest to ważna inwestycja z racji lokalizacji przy niej przedszkola oraz ze względu na trwające prace projektowe nad inwestycją, która zmieni obraz Międzyzlesia. Będzie nią budowa tunelu pod torami kolejowymi. W sy-

ciąg dalszy na str. 4

ciąg dalszy ze str. 3

tucacji prowadzenia prac na ulicy Żegańskiej umożliwi wyjazd w kierunku Radości.

Praca w Komisji Oświaty, Kultury i Sportu pozwoliła mi uczestniczyć w wielu ciekawych inicjatywach realizowanych przez nasze szkoły, kluby kultury, kluby sportowe i organizacje pozarządowe. Skala działań podejmowanych przez te podmioty jest ogromna. Środki, jakie mieliśmy do dyspozycji i którymi mogliśmy wspierać ich ini-

cyjatywy, choć niemałe, były niewystarczające, by zaspokoić tę aktywność.

Myślę, że mogę w imieniu wszystkich radnych zasiadających w tej komisji powiedzieć, że pod względem liczby mieszkańców jesteśmy małą dzielnicą, ale aktywnością przerastamy te największe.

Szanowni Państwo, aktywność Radnego to współpraca z burmistrzem, współdziałanie z innymi radnymi, jednak najważniejsza jest stała współpraca z mieszkańcami, by podejmować te zadania, które są najbardziej potrzeb-

ne społeczności lokalnej. Należy przyznać, że wiele planów udało się zrealizować, Wawer zmienił się przez ostatnie 4 lata, a perspektywy, z racji rozpoczętych lub zaplanowanych w wieloletnim planie inwestycyjnym działań, są optymistyczne.

Na koniec pragnę podziękować wszystkim, z którymi współpracowałem przez ostatnie 4 lata: mieszkańcom naszej Dzielnicy, wawerskim urzędnikom, radnym i burmistrzom.

Miroslaw Marczewski

Przedszkole w Międzyzlesiu

W Międzyzlesiu przy ul. Świebodzińskiej rozpoczęły się prace przygotowujące teren budowy pod przyszłe przedszkole. Wykonawca ogrodził już teren i przygotował zaplecze dla pracowników. Nakładem przeszło 12 mln zł do końca 2012 roku powstanie duże i nowoczesne przedszkole integracyjne.

O przyczyny podjęcia decyzji o budowie kolejnego przedszkola w Międzyzlesiu zapytaliśmy radnego Mirosława Marczewskiego, który od lat zabiegał o tę inwestycję.

29 lat temu. Dwa dwuosobowe pokoje przedzielone korytarzem spełniają tam rolę sali dla dwudziestki dzieci. Jak widać, stare przysłowie o prowizorkach, które trwają dziesięciolecia, w przypadku tego przedszkola w pełni się sprawdziło.

Za dwa lata, po przeszło 30 latach prowizorki, przedszkole integracyjne nr 86 przy CZD zostanie przeniesione do pięknych, nowoczesnych i przestronnych pomieszczeń przy ul. Świebodzińskiej. Cieszy mnie to osobiście,

ponieważ przez wiele lat podkreślałem konieczność stworzenia przedszkola integracyjnego o standardach nieustępujących placówkom w innych krajach Unii Europejskiej. Ale należy zaznaczyć, że to nie koniec inwestycji przedszkolnych. Jest ogromna potrzeba wybudowania przedszkola dla pasa nadwiślańskiego, o czym już wielokrotnie mówiłem na posiedzeniach Kom-

misji Oświaty, Kultury i Sportu. To zadanie na kolejną kadencję dla nowej Rady Dzielnicy”.

Dziękujemy za wyczerpującą odpowiedź. Jako Redakcja życzymy przedszkolakom jak najszybszej przeprowadzki do nowego budynku, a Rodzicom satysfakcji z pracy placówki w nowych warunkach. O postępie prac będziemy Państwa informować na bieżąco.

Marcin Jędrzejewski

Szkolenie dla młodych liderów



Ostatnio brałem udział w szkoleniu kierowanym do młodych liderów organizacji pozarządowych dotyczącym europejskiego programu „Młodzież w działaniu”. Bardzo mnie zaciękała oferta Programu i chciałbym podzielić się

kilkoma informacjami.

Program ten daje młodzieży w wieku od 13 do 30 lat oraz osobom pracującym z młodzieżą możliwość rozwijania swoich umiejętności pracy w zespole, sprawdzenia znajomości języka obcego w środowisku międzynarodowym i poznania rówieśników z innych krajów europejskich. W ramach projektów wspieranych przez Program można wyjechać na wymianę międzynarodową lub na wolontariat do dowolnego kraju w Europie.

W Programie może uczestniczyć każdy młody człowiek bez względu na płeć, pochodzenie etniczne, status społeczny, sytuację materialną etc. Program kładzie szczególny nacisk na zwiększenie udziału w życiu społecznym młodzieży z mniejszymi szansami, czyli takiej, która ze względów społecznych, geograficznych, zdrowotnych lub ekonomicznych ma ograniczony dostęp do edukacji, informacji i kultury. Program wspiera młodzież i osoby pracujące z młodzieżą nie tylko poprzez finansowanie ich projektów, ale także przez udostępnianie im informacji, organizowanie szkoleń oraz tworzenie możliwości współpracy w całej Europie i poza jej granicami.

Zachęcam do zapoznania się z programem „Młodzież w działaniu”. Najbliższy termin składania wniosków dla osób chcących skorzystać z jego możliwości to 1 listopada bieżącego roku.

Adres strony programu: www.mlodziez.org.pl
Naprawdę polecam,

Michał Wieczorek



MM: „W Międzyzlesiu zlokalizowane są 3 przedszkola, ale dwa z nich, czyli «Leśny zakątek» i przedszkole przy CZD, znajdują się w wynajmowanych pomieszczeniach, które nie spełniają wymogów niezbędnych dla przedszkola integracyjnego.

Szczególnie dotkliwie jest to odczuwalne w przypadku przedszkola przy CZD, które znajduje się w pokojach tzw. «hotelu matki i dziecka», zaadaptowanych prowizorycznie na ten cel

Marysin zmienił się nie do poznania



Rozmowa z Marcinem Kurpiosem, radnym dzielnicy Wawer z ramienia Platformy Obywatelskiej, przewodniczącym Komisji Ładu Przestrzennego, przewodniczącym Samorządu Mieszkańców osiedla Marysin Wawerski Północny, inżynierem chemikiem, doktorem nauk technicznych.

Red.: Niedługo kończy się kadencja samorządu. Jaka była ona dla Marysina? Co udało się zrobić?

MK: Bardzo dobra! Gołym okiem widać wiele zmian. Tylu inwestycji, co przez ostatnie cztery lata, nie było nigdy. Przypomnijmy sobie, jak wyglądał Marysin cztery lata temu, a jak wygląda teraz. Spójrzmy choćby na nowe elewacje ocieplonych przez Spółdzielnię i wspólnoty marysińskich bloków. Poza tym Marysin rozbudowuje się, powstają nowe punkty handlowe – niedługo na tanie zakupy, zamiast do centrum, będziemy jeździć do nowego marketu w okolice pętli autobusowej. Rozpoczęła się też rozbudowa przychodni przy ul. Strusia. Sam jako mieszkaniec bloku przy ulicy Potockich obserwuję z radością wszystkie te zmiany. Ale zaczniemy od sportu. Dzięki staraniom radnych Warszawy, w miejscu starego i zaniedbanego boiska osiedlowego, powstał kompleks sportowy Syrenka wraz z zapleczem. To inwestycja, o którą nasz samorząd walczył wiele lat i w końcu doczekaliśmy się! Na boiskach Syrenki codziennie trenuje i bawi się ogromna rzesza dzieci i młodzieży. Drugi sukces to wybudowany przez naszą dzielnicę, blisko Marysina, nowoczesny basen, który la-da dzień zostanie otwarty. Uczniowie marysińskich szkół będą mogli mieć tam zajęcia z pływania, zaś w wakacje czy ferie zimowe, tak jak w innych dzielnicach, dla dzieci z naszej Dzielnicy będą preferencyjne ceny biletów.

Red.: Ale przecież zmiany nie zaszły tylko w sporcie. Jakimi jeszcze sukcesami można się pochwalić?

MK: Oczywiście. Druga rzecz, o której można wiele mówić i wskazywać sukcesy, to komunikacja. Ulica Korkowa przez wiele lat była zaniedbana,

dziurawa i nierówna. Samorząd od dawna próbował doprowadzić do jej remontu. W końcu, w tej kadencji, remont był. Nie jest to, oczywiście, zasługa tylko naszego samorządu. Zdołaliśmy przekonać burmistrza do osobistej interwencji w tej sprawie i zająć się problemem. Ulicę wyremontowano poza kolejnością, wiele lat przed przewidzianym terminem, jednocześnie ułożono nowe chodniki i przeprowadzono rewitalizację zieleni. Niejako przy okazji wykonano też oświetlenie graniczącej z Parkiem Matki Mojej ulicy Łysakowskiej, która do tej pory była „ciemnym miejscem” na mapie Marysina. Nie zapomnijmy też o kończącym wielkim węźle drogowym Marsa – Płowiecka, który niedługo zostanie otwarty i ułatwi przejazd przez to dawniej wiecznie zakorkowane skrzyżowanie. W kolejnej kadencji będą budowane nowe wiadukty nad linią kolejową w ciągu ulicy Marsa, a później estakady dla ruchu tranzytowego nad dzisiejszym skrzyżowaniem Marsa – Chełmżyńska – Okularowa. Gdy zostaną ukończone, ruch ciężarówek i samochodów jadących spoza Warszawy nie będzie zakłócał wyjazdu z Marysina.

Red.: A czy jakieś sukcesy można przypisać wyłącznie działaniu kierowanemu przez Pana samorządu?

MK: Samorząd od kilku kadencji nie ma niestety takiego znaczenia jak wówczas, gdy Wawer był gminą, a nie, tak jak teraz, dzielnicą. Ale staramy się robić wszystko, co w naszej mocy. Udało się wywalczyć nowoczesne wiaty przystankowe przy piekarni i na przystanku przy Potockich. Dotychczas czekający na autobusy w kierunku Wesołej czy Międzyzlesia mokli na deszczu. Bardzo mocno pilnowaliśmy sprawy tych wiat. Kolejny nasz sukces to obrona komunikacji w Marysinie. Ponad rok temu powstał szalony projekt zmian komunikacji w całej dzielnicy sprowadzający się w skrócie do tego, by zburzyć dotychczasowe tradycyjne połączenia komunikacyjne i znacznie ograniczyć liczbę linii autobusowych na rzecz zwiększenia ich częstotliwości. My, mieszkańcy Marysina, zostalibyśmy właściwie tylko z 520 jeżdżącym bodajże do Metra Politechnika i 137 –

do Wiatracznej. Uzupełnieniem miały być kadłubkowe linie do Rembertowa i Falenicy przez Międzyzlesie. To by cofnęło o 30 lat rozwój komunikacji w osiedlu. Udało się nam błyskawicznie zorganizować zebranie z mieszkańcami i razem z samorządem Marysina Południowego zebrać prawie 3 tysiące podpisów pod żądaniem zachowania dotychczasowych linii autobusowych. Zaczęto nas dzięki tej akcji traktować poważnie. Nie wprowadzono szkodliwych zmian, a nawet, w odpowiedzi na postulaty samorządu, zwiększono częstotliwość kursowania w weekendy linii 520 z trzech do sześciu autobusów na godzinę. To wszystko nasze wyłączne sukcesy.

Red.: A jest przecież jeszcze Szybka Kolej Miejska...

MK: Tak, choć niestety ma ona dla mieszkańców Marysina marginalne znaczenie. Szkoda, bo gdyby ją lepiej wykorzystać, mogłaby być takim naszym „naziemnym metrem”. Najwyższa pora uświadomić sobie, że mając Kartę Miejską, warto korzystać z SKM i pociągów Kolei Mazowieckich. Prosty przykład – autobus 520 jedzie do centrum miasta 30 minut, a jak są korki, to oczywiście dużo dłużej. Pociąg zaś 17 minut, niezależnie od pory dnia. Poza tym w godzinach szczytu pociągi jeżdżą właściwie co 10–15 minut. A przecież tyle samo czeka się na autobus. Tylko poza szczytem warto wcześniej sprawdzić godzinę odjazdu pociągu.

Red.: W takim razie w czym problem?

MK: Problem jest jeden: stacja kolejowa położona jest na uboczu osiedla, trzeba kilku minut, by do niej dojść. Oczywiście nie jest to problem nie do przeskokowania. Może w przyszłej kadencji uda się nam doprowadzić do uruchomienia linii autobusowej, obsługiwanej przez małe jednostki, dowożącej mieszkańców osiedla do pociągu? Podobną linię dowożącą do stacji w Rembertowie mają mieszkańcy osiedla Zielona w Wesołej. Warszawa stawia na transport zbiorowy i komunikację szynową, więc jest o czym rozmawiać. Przydałaby się też inwestycja ko-

ciąg dalszy na str. 6

ciąg dalszy ze str. 5

lei w wygląd stacji, budowa parkingu dla samochodów, o który wnioskował samorząd i może zmiana nazwy stacji z Warszawa Goławek na Warszawa Marysin, o co wystąpiliśmy do kolei wspólnie z władzami Dzielnicy.

Red.: A co w takim razie się nie udało? Co trzeba przełożyć na kolejną kadencję?

MK: Monitoring. Marysin jest wciąż miejscem niebezpiecznym, wymagającym obserwacji przez kamery policyjne. Mówiło się o tym już wiele lat temu. Pomimo że, według danych policji jest już dużo bezpieczniej, my – mieszkańcy nie czujemy tego. Policję na ulicach powinno być widać nie tylko za dnia, ale głównie po zmroku. Druga sprawa to problemy szkoły podstawowej przy ul. Króla Maciusia. Jest ona w złym stanie technicznym, powinna zostać szybko doinwestowana. Można tu też wspomnieć o terenie za szkołą. Niestety, kiedyś tak wytyczono granice, że nie należy on do dzielnicy Wawer – jest to część Rembertowa. Od wielu lat nasz samorząd stara się doprowadzić do powstania tam zaple-

cza sportowego dla szkoły. Niestety, teren pozostaje w gestii Ministerstwa Obrony Narodowej, a tam trafiamy na mur obojętności. Kolejna rzecz – nie udało się dokonać rewitalizacji terenów komunalnych przy ul. Króla Maciusia, nie są rozwiązywane do końca problemy w jednej z tamtejszych wspólnot. Samorząd próbował mediuować w tej sprawie, na razie bez rezultatów.

Red.: A co ma szansę na szybką realizację?

MK: Projekt uspokojenia ruchu na ulicy Potockich, który jest już gotowy i czeka na realizację. Tarcze skrzyżowań zostaną wyniesione, dzięki czemu nie będzie możliwy przejazd przez nie bez zmniejszenia prędkości. Skończą się dzięki temu nocne wyścigi samochodów. Druga, ale najważniejsza rzecz, to już tworzony plan miejscowy dla Marysina Wawerskiego. Jest szalenie ważne, by powstał szybko i był dobry. Dopóki będę mógł, będę tego pilnował. Póki co, jako przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego w Dzielnicy, mam ku temu możliwości. Mam nadzieję, że nie zmieni się to w kolejnej kadencji.

Red.: Dlaczego ten plan jest taki ważny?

MK: Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego to prawo miejscowe i podstawa właściwego i prawidłowego rozwoju osiedla. Plan uporządkuje przyszłą zabudowę, wskaże, gdzie jakie budynki mogą powstać, jakie powinno być ich przeznaczenie. Mieszkańcy nie będą zaskakiwani tym, że na przykład ktoś, kto kupił teren w sąsiedztwie bloków, będzie mógł wybudować dowolnie wysoki budynek. Tak jak może stać się teraz w przypadku planowanego bloku przy ulicy Korkowej, w pobliżu skrzyżowania z Potockich. Jeśli plan zostanie uchwalony przed rozpoczęciem budowy i będzie wykluczał w tym miejscu wysoką zabudowę, wszelkie wcześniejsze zgody na rozpoczęcie budowy zostaną anulowane. Naprawdę wielka szkoda, że nikomu wcześniej nie przyszło do głowy rozpoczęcie prac nad tym planem. Gdyby tak się stało, udałoby się uniknąć wielu dzisiejszych problemów.

Red.: Dziękuję bardzo za rozmowę.

rozmawiał
Marcin Jędrzejewski



**05-077 Warszawa Wesola os. Stara Miłosna
ul. Dolomitowa 2 (róg Diamentowej)
tel./fax 22-773-36-10, 22-773-02-70, 501-773-670
www.jablonski.com.pl, biuro@j-n.pl
licencja zawodowa nr 232**

MIESZKANIA – CZĘŚĆ OFERTY

Nr oferty	Pow. m ²	Piętro	Licz. pokoi	Rejon	Cena w PLN
1062	37	1/2	1	Międzylesie	268.000
1070	42	0/2	2	Wesoła	340.000
1054	44	2/2	2	Międzylesie	309.000
1071	63	3/3	3	Stara Miłosna	490.000
986	98	0/2	4	Anin	800.000

DZIAŁKI – CZĘŚĆ OFERTY

Nr oferty	Pow.	Rejon	Cena w PLN	Rodzaj działki
1315	1325	Międzylesie	1.126.000	Budowlana
1316	581	Stara Miłosna	421.000	Budowlana
1269	2050	Międzylesie	1.537.000	Budowlana
1234	473	Stara Miłosna	550.000	Budowlana
1037	3176	Międzylesie	2.000.000	Budowlana

DOMY – CZĘŚĆ OFERTY

Nr oferty	Pow. domu	Pow. działki m ²	Rejon	Cena w PLN	Rodzaj domu	Rok	Stan wykończenia
672	171	450	Stara Miłosna	737.000	segment	-	Wykończony
671	86	214	Wawer	513.000	wolnostojący	1960	Wykończony
677	130	150	Falenica	630.000	segment	-	Wykończony
668	103	130	Wawer	500.000	segment	2010	Deweloperski

Poszukujemy dla naszych klientów mieszkań, domów, działek z terenu Wawra, Wesołej, Sulejówka i okolic.

**Zgłoszenia Nieruchomości przyjmujemy pod:
numerem telefonu 22-773-02-70 oraz adresem e-mail: biuro@jablonski.com.pl
Zapraszamy do skorzystania z naszego pośrednictwa**

Bitwa pod Falenicą - 19 września 1939 roku



Znany jest ten historyczny fakt mieszkańcom naszych okolic z książki pani Jadwigi Dobrzańskiej „Falenica moja miłość”. Było to największe wydarzenie kampanii wrześniowej w okresie II wojny światowej w tych okolicach, także najsmutniejsze.

Żołnierze z 13. Dywizji Piechoty wraz z m.in. II Lubelskim Dywizjonem Artylerii Konnej spieszyli na pomoc Warszawie. Zmęczeni byli walkami pod Samogoszczą, Osieckiem, Otwockiem, Młazdem; głodni i niewyspani. Nie mieli także map tych okolic. Dowiedzieli się, że Niemcy od rzeki Świder zbliżają się do Falenicy i Miedzeszyna – postanowili tutaj stanąć do walki z wrogiem. Niemcy utworzyli od rzeki Świder kocioł. Byli zmęczeni po pierwszych walkach o Pragę. W okolicy rzeki wystali 2 pułki piechoty, 2 kompanie pionierów, 1 oddział pancerny (6 czołgów). Kocioł miał 10 km średnicy. Niemcy szli do środka tego kotła przez tereny gęsto zabudowane, od domu do domu, biorąc do niewoli osoby cywilne w wieku 18–45 lat. Dowódcą Polaków był płk Władysław Kaliński. W części południowo-zachodniej i północnej ustawiło się 12 dział i 7 ckm, w części wschodniej 2 działa. Walka zaczęła się około godziny 10. Z prawego skrzydła obrony odparto Niemców, lecz wróg napierał ze wszystkich stron. Byli w Falenicy na dworcu kolejowym. Gęsty dym zasłaniał okolicę, słychać było warkot czołgów, spłonęła ul. Handlowa (dziś Włokiennicza) zabudowana drewnianymi domami. Zginęło 84 żołnierzy, 121 było rannych. Tak w skrócie opisuje wypadki pani Dobrzyńska.

Rodzinne wspomnienie tych wydarzeń przekazała na stronach portalu osiedlemiedzeszyn.waw.pl również Pani Barbara. Píše tak:

„Wydarzenie to pamięta rodzina R. i on sam także. To był początek wojny. W nocy paliła się Falenica, głównie domy przy ulicy Handlowej, widać było lunę, dym unosił się wysoko. Na piaszczystej polanie,



Msza polowa na cmentarzu w Aleksandrowie

o której już wspominałam, w okolicy ul. Kwiatowej (dziś Chryzantemy), gdzie lubiły bawić się dzieci, stanęli do walki na białą broń, na bagnety, Polacy i Niemcy. Polacy zgrupowani na terenie „Medemu” (schronisko dla dzieci żydowskich z Warszawy – przypis autora) odparli ten atak. Najpierw strzelali, a gdy nie zdążyli naładować magazynka, walczyli

na bagnety. Ojciec cały czas wraz z sąsiadem przebywał w schronie, na terenie swojej posesji. Na własne oczy widział płonące dwa własne domy zbudowane przez siebie. Udając się do schronu, zdołał uratować radio, które zresztą potem musiał oddać. Uratował się wraz z sąsiadem dzięki temu, że wybudował schron z zaulkami i w nich się schował. Niemcy kilkakrotnie zaglądali do schronu, widzieli prześwity i drugie wejście, nie sądzili, że są tam jeszcze zaulki, a w jednym z nich ojciec z sąsiadem. Tymczasem dzieci z matką znajdowały się w schronie na posesji babci przy ulicy Popiołów (obecnie przy hotelu „Boss”). W walce na białą broń zginęło wielu żołnierzy, więcej niemieckich, których czasowo pochowano w pobliskim lesie. Potem, gdy Niemcy okupowali cały ten teren, zwłoki swych rodaków ekshumowali i zabrali. W schronie u babci znajdował się także dorosły syn. Gdy Niemcy penetrowali domy, weszli także do schronu babci i zabrali jej syna do niewoli, do Niemiec. Syn przeżył ten okropny czas, wrócił po wojnie wyczerpany, chory i niestety po 2 miesiącach zmarł. Został pochowany na cmentarzu w Radości.”

Rokrocznie na cmentarzu w Aleksandrowie, w części wojskowej, odbywają się uroczystości upamiętniające to wydarzenie, połączone ze świętem Szkoły Podstawowej 76 z Falenicy. W tym roku 20 września uczniowie również wspominali patrona szkoły 13. Dywizję Piechoty Strzelców Kresowych i rocznicę bitwy pod Falenicą. Mszą polową i złożeniem kwiatów uczczono pamięć poległych żołnierzy, których mogiły znajdują się na tym cmentarzu. Wśród uczestników mszy był płk Antoni Rogucki, jeden z niewielu żyjących żołnierzy 13. Dywizji Piechoty.

Włodzimierz Zalewski

Mężczyznę i kobietę stworzył ich Bóg...

W dobie dezawuowania wartości małżeństwa i rodziny zadziwiające zdaje się być ogromne zainteresowanie, jakim cieszą się spotkania z cyklu „Mężczyznę i kobietę stworzył ich Bóg”, organizowane w kościele parafialnym p.w. Matki Bożej Dobrej Rady w Warszawie Miedzeszynie przy ul. Szafirowej 58. Odbywają się raz w miesiącu, a gośćmi jak dotąd byli dr Sylwester Laskowski, prof. Maria Ryś, o. Robert Wawer, a ostatnio dr Wanda Półtawska, której wykład zgromadził 200 osób przybyłych z całej Warszawy.

W minioną niedzielę prelegentem był ks. dr Piotr Pawlukiewicz, postać w środowisku Kościoła dobrze znana z niezwykłych kazań, licznych audycji radiowych, publikacji i książek. Ks. Piotr jest doktorem teologii pastoralnej, rekolekcjonistą, wykładowcą homiletyki i duszpasterstwa rodzin w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Warszawie i duszpasterzem akademickim.

Nawiązując do biblijnego obrazu stwórczego działania Boga, który stworzył człowieka z miłości,



Ks. Piotr Pawlukiewicz i Ks. proboszcz parafii Matki Bożej Dobrej Rady Witold Gajda, który bardzo wspiera spotkania

ks. Piotr poruszał istotne problemy współczesnych małżeństw, nie szczędząc przykładów ze swojej pracy duszpasterskiej. Przedstawił mężczyznę i kobietę jako dwoje dla siebie stworzonych w zamyśle Bożym, na jego obraz i podobieństwo. Podobnych do siebie, a tak różnych, jednak mimo

to uzupełniających się wzajemnie. Kobieta jako tę, która pragnie, by mężczyzna ją poznał i kochał oraz mężczyznę, który pragnie, by zawsze była po jego stronie.

W brutalnym świecie, który mamy wizję łatwego życia, w pogoni za zyskiem i karierą warto na chwilę się zatrzymać i pomyśleć o tym, co jest naprawdę ważne, nie do przecenienia: małżeństwo, rodzina, miłość – wartości nieprzemijające.

Liczne, bo około trzyosobowe audytoria świadczą o tym, że takie spotkania są „głodem serca”, jak powiedziała Anna Dąbkowska, która razem z działającym przy parafii Legionem Maryi oraz innymi przyjaciółmi parafii z ogromnym zaangażowaniem organizuje wykłady w wyjątkowej atmosferze przy kawie, herbacie i słodkiej niespodziance. Po prelekcji można było nabyć płyty z nagraniami z wykładów i książek ks. Piotra.

Czekamy na kolejne interesujące spotkania...

Katarzyna Tomaszewska

Tenisowe Mistrzostwa Warszawy

Na zakończenie sezonu Uczniowski Klub Tenisowy Radość 90 zorganizował Mistrzostwa Warszawy do lat 14 i 16. W pierwszym turnieju wzięło udział ponad 50 zawodników i zawodniczek, w drugim prawie 40.

W zawodach młodzików dobrze wypadła dwójka zawodników z klubu z Radości. Magda Sawicka i Tomasz Kubik dotarli do półfinału – oboje ulegli dopiero późniejszemu zwycięzcom. Magda triumfowała również w deblu w parze z Joanną Grzegorzólką. W finale okazały się lepsze od pary Nastula/Owczarek 2/6 6/4 10/6. Tomek wraz z Adamem Kostrzewą również nieźle poradził sobie w grze podwójnej; zostali pokonani dopiero w finale przez duet Karwoski/Klukowski 6/2 6/4. Zwycięzcami gry pojedynczej zostali Bartosz Klukowski oraz Marta Ruszczyńska. Obydwójce reprezentują barwy UKS Okęcie Sport Warszawa. Bartek pokonał swojego imiennika Bartka Żuka po bardzo zaciętym pojedynku 6/2 6/7 10/8, a Marta okazała się lepsza od Marcjanny Owczarek (KT Legia) 6/4 6/4.

W drugim turnieju zawodnicy z Radości radzili sobie trochę gorzej. Trzeba jednak zaznaczyć, że zadanie mieli trud-

niejsze niż tydzień wcześniej, bo rywalizowali w kategorii wiekowej wyższej niż własna. Dwójka z nich, wspomniana wcześniej Sawicka i Krzysztof Drużyński, doszła do ćwierćfinału. W grze podwójnej Magda w parze z Asią zanotowała kolejny dobry wynik – dostały się do finału turnieju. U chłopców w po-



łówce debla byli Antoni Grzelak i Jan Grzegorzek. Szczególne słowa uznania należą się Tomkowi Kubikowi, który w parze z Oskarem Gąsiorkiem (Sporteum Warszawa) został mistrzem Warszawy. Sukces jest tym większy, że w finale pokonali oni faworytów Jakuba Sygowskiego (Sporteum Warszawa) i Jana Duchnowskiego (UKS Okęcie). O kła-

sie przeciwników świadczy to, że finał singla rozstrzygnęli oni między sobą. Zwyciężył Sygowski 7/6 1/6 6/2. Wśród dziewcząt triumfowała Marta Klukowska (UKS Okęcie), która pokonała Marcjanę Owczarek 7/5 6/4. Dla trzynastoletniej Marcjanny był to zresztą drugi finał z rzędu.

Jak doniósł sędzia naczelny turnieju Stanisław Bisiński, zawody przebiegły bez większych problemów, a niektóre z pojedynków, szczególnie te finałowe, stały już na zupełnie dobrym poziomie. Zgromadzeni kibice mogli obejrzeć całkiem niezły tenis w wykonaniu młodych zawodników.

Oprócz imprez dla zawodników odbył się również turniej dla amatorów – mistrzostwa klubu. Triumfował Ludwik Sarnowski.

W weekend 23–24 października UKT Radość organizuje 6. Wawerską „Talentiadę”. Będą to zawody dla dzieci w wieku 7–10 lat. Wystartować będą mogły drużyny czteroosobowe (2 chłopców, 2 dziewczynki). Celem imprezy jest promowanie tenisa wśród najmłodszych oraz wyłonienie uzdolnionych sportowo dzieci.

Hanna Niemiec

Wawerskie medale na żeglarskich Mistrzostwach Polski...

Zawodnicy UKS FIR wywalczyli komplet medali podczas zawodów żeglarskich XVI Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży Lubuskie 2010. Złoto i srebro w klasie Laser 4.7 do lat 15 zdobyli Kuba Rosłoń i Cyprian Kowalczyk, a brąz w klasie Optimist Chłopców Maksymilian Jabłecki.

OOM, czyli Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych z pewnością zaliczymy więc do udanych – oprócz wymienionych medalistów pozostali nasi zawodnicy również dzielnie walczyli o jak najlepsze lokaty: Mikołaj Willimowski, Marek Wojdakowski, Mateusz Kuder, Krzysiek Małkowski w Laserze 4.7 oraz Karolina Gawlik i Antoni Banaś w Optimisie. Dzięki ich wyśmienitej postawie zostaliśmy sklasyfikowani na 5. miejscu



wśród 52 klubów rywalizujących w obu częściach żeglarskiej OOM.

A w przyszłym roku olimpiadowe regaty na wodach naszego rodzimego Zalewu Żegrzyńskiego...

Medalowym sukcesem zakończył również start w Pucku w Meczowych Mistrzostwach Polski w klasie Finn Mi-

chał Jodłowski. Nasz zawodnik zdobył srebro w kategorii młodzieżowców i brąz w seniorach.

Działający na terenie dzielnicy Wawer Uczniowski Klub Sportowy FIR od wielu lat zajmuje się szkoleniem dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa regatowego. Baza żeglarska klubu mieści się w Porcie Jachtowym Nieporęt nad Zalewem Żegrzyńskim. Dzieci w wieku 7–10 lat poznają tu tajniki sportu w ramach szkółki regatowej. Ci, którzy pokonali bakcyła, kontynuują swoją przygodę z żeglarstwem na jednoosobowej klasie Optimist, a później Laser 4.7, Radial, Standard oraz Finn. Wiosną i latem trenują i startują w regatach w kraju i za granicą, a jesienią i zimą uczestniczą w zajęciach ogólnorozwojowych. Wszystko to odbywa się pod okiem doświadczonej kadry trenerskiej. Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony www.fir.com.pl.

fol. Monika Jabłecka

Parafialny Klub Sportowy „Victoria Zerzeń”

Parafialny Klub Sportowy „Victoria Zerzeń” został założony w 1996 r. Wszystkie inwestycje na terenie klubu to rezultat pracy społecznej wykonanej przez osoby, którym była bliska idea powstania klubu „Victoria Zerzeń”.

Przez wszystkie lata nasza działalność sportowa była ukierunkowana na szkolenie dzieci i młodzieży. W obecnym sezonie w rozgrywkach Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej zostało zgłoszonych kilka drużyn młodzieżowych.



- IV Miejsce w turnieju o puchar AON Rembertów
- IV Miejsce w turniejach o puchar Założyciela Szkoły Menedżerskiej

- turnieju halowym katolickich klubów sportowych
- I Miejsce w turnieju piłkarskim „Grenada Cup” 2010 – Młodziki 97

Aktualnie prowadzimy zajęcia sportowe dla roczników: 1993, 1997, 1999, rocznik 2001 (szkółka piłkarska przystąpi do rozgrywek w sezonie 2011/2012) oraz Juniorzy.

Posiadamy jedno pełnowymiarowe boisko piłkarskie oraz jedno boisko treningowe.

W czerwcu na boisku klubu „Victoria Zerzeń” został rozegrany Turniej Piłki Nożnej roczników 1997 i 1999. Wzięło w nim udział 16 drużyn (około 230 zawodników).

W klasyfikacji końcowej rocznika 1997 PKS „Victoria Zerzeń” uplasował się na II miejscu, a zawodnik klubu Łukasz Skorupka został najlepszym strzelcem w swojej grupie wiekowej.

W klasyfikacji końcowej turnieju rocznika 1999 PKS „Victoria Zerzeń” zajął I miejsce, a Marcin Kruk został najlepszym bramkarzem w swojej grupie wiekowej.

Inne osiągnięcia Klubu:

Rocznik 1999

- III Miejsce w grupie w rozgrywkach MZPN (Orliki)

Sezon 2009/2010:

- I Miejsce w Turnieju o puchar Burmistrza Dz. Wawer
- IV Miejsce w turnieju „Grenada Cup”



Rocznik 1997

Sezon 2008/2009:

- III Miejsce w grupie w rozgrywkach ligowych MZPN
- II Miejsce w turnieju o puchar Burmistrza Dzielnicy Wawer
- I Miejsce w turnieju halowym o puchar dyrektora DOSiR
- III Miejsce w turnieju halowym o puchar AON Rembertów

Sezon 2009/2010:

- I Miejsce w grupie i awans do ligi mazowieckiej w rozgrywkach ligowych MZPN
- II Miejsce w turnieju o puchar Burmistrza Dzielnicy Wawer
- I Miejsce w turnieju halowym o puchar Marszałka Województwa Mazowieckiego
- III Miejsce w turnieju halowym o puchar Marszałka Województwa Mazowieckiego
- III Miejsce w XIX międzynarodowym

Klub jest wpisany do Stowarzyszeń Kultury Fizycznej m.st. Warszawy pod nr. 79. Działalność sportowa jest prowadzona nieodpłatnie, poprzez systematyczne zajęcia sportowe w dyscyplinie piłki nożnej. Klub bierze udział w rozgrywkach pro-



wadzonych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej, a w okresie zimowym turnieje halowe. Klub posiada wykwalifikowaną kadrę trenersko-instruktorską. Prowadzone są zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży, klub organizuje festyny sportowo-rekreacyjne, obozy sportowe i turnieje piłki nożnej.

Obecny zarząd klubu:

- Prezes – Zdzisław Bochenek
- Członkowie Zarządu: Piotr Arendt, Leszek Baraniewski, Adam Bochenek, Piotr Gryżewski, Marek Jankowski, Jerzy Lubaniak.

Leszek Baraniewski

Konkurs fotograficzny

Wydział Kultury dla Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy zaprasza do udziału w konkursie fotograficznym

„Ludzie, których spotykam i miejsca, które wspominam”

organizowanym pod patronatem burmistrza Dzielnicy Wawer pana Jacka Duchnowskiego.

Organizator:
Urząd Dzielnicy Wawer
m.st. Warszawy

Wydział Kultury dla Dzielnicy Wawer
ul. Żegańska 1, tel. 22 443 68 97

Prace według indywidualnego odczucia uczestnika konkursu, ściśle związane z Dzielnicą Wawer m. st. Warszawy

Cel konkursu:

- prezentacja ludzi, miejsc i zdarzeń tworzących specyficzną atmosferę naszej Dzielnicy;
- wskazanie ludzi i ciekawych miejsc mało znanych;
- dokumentacja związana z historią Dzielnicy i zachodzącymi zmianami w otoczeniu;
- popularyzacja fotografii.

Warunki uczestnictwa w konkursie:

- Do udziału w konkursie organizatorzy zapraszają młodzież szkolną i dorosłych w następujących kategoriach:
 - a) dzieci do lat 13 (szkoła podstawowa);
 - b) młodzież 14–15 lat (gimnazjum), 16–19 lat (szkoła średnia);

c) dorośli nieprofesjonaliści (amatorzy).

Oceniane będą tylko prace indywidualne.

- Zdjęcia na konkurs powinny być wykonane w formacie minimum 13 cm x 18 cm, maksimum 40 cm x 50 cm, czarno-białe lub barw-



Foto. Joanna Olczak

ne, na błyszczącym papierze. W przypadku zdjęć wykonanych w technice cyfrowej dodatkowo na płycie.

- Zdjęcia należy oznaczyć godłem, a do nich dołączyć zaklejoną kopertę oznaczoną tym samym godłem, zawierającą informacje:

- krótki opis fotografii (gdzie i kiedy wykonano, kogo lub co przedstawia);
 - imię i nazwisko autora;
 - kategoria wiekowa i adres korespondencyjny;
 - numer telefonu;
 - podpisana karta zgłoszenia.
- Liczba składanych prac przez jednego uczestnika – maksymalnie do 5 sztuk.
 - Prace konkursowe należy składać do 31 października br. na adres:

Wydział Kultury
dla Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy
ul. Żegańska 1, 04-713 Warszawa

z dopiskiem: „Konkurs fotograficzny” lub oświadczenie w Wydziale Kultury, pokój 305.

- Ogłoszenie wyników nastąpi podczas otwarcia wystawy pokonkursowej.

O miejscu i terminie uczestnicy zostaną poinformowani.

- Dla autorów prac nagrodzonych w poszczególnych kategoriach wiekowych organizator przewiduje cenne nagrody rzeczowe za zajęcie I, II, III miejsca i wyróżnienia oraz dyplomy dla wszystkich uczestników.

- Komisja konkursowa może wskazać najlepsze zdjęcie, którego autor otrzyma **NAGRODĘ GŁÓWNO O WARTOŚCI 1200 zł.**

- Nadesłane na konkurs prace stanowią własność organizatora, który zastrzega sobie prawo do bezpłatnej ich reprodukcji.

- Organizator nie ponosi odpowiedzialności za uszkodzone przesyłki i zastrzega sobie prawo do innego podziału nagród niż w niniejszym regulaminie.

Karta zgłoszenia do pobrania
na stronie internetowej urzędu:
www.wawer.warszawa.pl

Stacja Radość

Każda z nas jest wyjątkowa i każda może tworzyć wyjątkowe rzeczy. Dla takich właśnie kobiet, które chcą ciekawie, aktywnie i twórczo spędzać czas, zostało stworzone to szczególne miejsce STACJA RADOŚĆ. Tutaj na warsztatach artystycznych i rozwoju osobistego będziesz odkrywała, poznawała swoje wewnętrzne zasoby oraz możliwości, znajdowała inspiracje do twórczych poszukiwań, a przede wszystkim będziesz mogła realizować swoje pasje i marzenia. Nasze zajęcia pomogą rozwijać się drzemającym w Tobie umiejętnościom, dzięki którym sama będziesz mogła tworzyć życie, jakiego pragniesz.

W Pracowni Rozwoju i Aktywności Twórczej STACJA RADOŚĆ, w miłej, przyjaznej atmosferze oraz komfortowych i kameralnych warunkach odwrócisz się od codziennych trosk i obowiązków, zrelaksujesz, zregenerujesz siły oraz odzyskasz energię i poczujesz radość życia.

Zapraszamy na:

- **WARSZTATY ARTYSTYCZNO-HOBBYSTYCZNE:** decoupage, malarstwo, batik, filcowanie, florystyczne, ceramika, warsztat projektowania i tworzenie biżuterii, nauka makijażu, nauka zdrowego gotowania.

- **WARSZTATY ROZWOJOWE:** Wieczorne odprężenie, Jesienna szczepionka na stres, Stop dla stresu maturalnego, Zrelaksowana mama, Poskromić złościcę, Trening (wzmocnienie) odporności psychicznej, Menopauza łagodniej.

- **INDYWIDUALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA**

Proponujemy również:

- **FIRMOWE IMPREZY INTEGRACYJNE** – organizujemy zajęcia dostosowane do Państwa indywidualnych potrzeb i wymagań. Z naszej oferty polecamy szczególnie modne i popularne zajęcia FILCOWANIA, DECOUPAGE'U, MALARSTWA oraz DecoArt, a także NAUKĘ MAKIJAŻU oraz bogaty wybór warsztatów rozwojowych.

- **OFERTA DLA SZKÓŁ, PRZEDSZKOLI, KLUBÓW OSIEDLOWYCH I INNYCH ORGANIZACJI** – prowadzimy szkolenia dla nauczycieli i instruktorów w zakresie technik artystycznych: FILCOWANIA, DECOUPAGE'U oraz DecoArt, które można wykorzystać na zajęciach plastycznych dla dzieci i młodzieży.

Ewa Biernacka

STACJA RADOŚĆ
Pracownia Rozwoju i Aktywności Twórczej
04-825 Warszawa - Radość
ul. Orzechowego 21A (róg ul. Łabickiej)
tel.: 0 601 310 207, 501 043 900
www.stacjaradoc.pl



AKADEMIA KOBIECYCH KLIMATÓW 2010

Październik

- Decoupage papierem rydymem - lampiony 20.10 (środa), godz. 18.00
- Florystyczne - kręte nagrobki 22.10 (piątek), godz. 18.00

Listopad

- Decoupage - splekanie pod szkłem 3.11 (środa), godz. 18.00
- Florystyczne - jesienny wianek 10.11 (środa), godz. 18.00
- Decoupage na świecy 17.11 (środa), godz. 18.00
- Filcowe dekoracje wigilijnego stołu 24.11 (środa), 18.00
- Mydełka wianoręcznik robione 24.11 (środa), godz. 10.00
- Ikony - postarzanie, złocenia 27.11 (sobota), godz. 10.00

Grudzień

- Świeczki ręcznie robione 1.12 (środa), godz. 10.00
- Bombki „dekupażowe” 1.12 (środa), godz. 18.00
- Decoupage na tkaninie - torby linne 8.12 (środa), godz. 10.00
- Strójk świąteczny 8.12 (środa), godz. 18.00
- Wigilia artystyczna - otwarta pracownia 15.12 (środa), godz. 18.00

Styczeń

- Malarstwo - wtorek godz. 10.00
- Certyfikowany kurs pierzawej pomocy (osoby zainteresowane prosimy o kontakt)
- Więcej informacji o warsztatach i aktualnościach na naszej stronie internetowej

www.stacjaradoc.pl



Wawerskie prezentacje

Historia wawerskiej biblioteki sięga roku 1946. W latach 1951–1994 wypożyczalnia wawerskie wchodziła w skład sieci bibliotek publicznych stłecznej dzielnicy Praga Południe. Reforma struktury administracyjnej miasta powołała gminę, a następnie dzielnicę Wawer i wyodrębniła z sieci bibliotek praskich bibliotekę publiczną dzielnicy Wawer. Obecnie w skład sieci bibliotecznej wchodzi 3 oddziały i 6 filii. Oddziały: czytelnia, wypożyczalnia i biblioteka dziecięca znalazły pomieszczenia w budynku Biblioteki Głównej przy ul. Trawiastej 10, który powstał w ciągu 11 miesięcy, a jego uroczyste otwarcie odbyło się 17 października 2007 roku. Filie są rozmieszczone w każdym z większych osiedli dzielnicy: w Falenicy, Międzieszyńcu, Radości, Międzyzłesiu, Wawrze i Marysinie Wawerskim. Księgozbiór liczy 188 000 woluminów. Gromadzenie zbiorów poprzedzone jest analizą potrzeb czytelników. Nowoczesne technologie wykorzystywane są we wszystkich procesach bibliotecznych. Biblioteka jest miejscem równych szans, umożliwia wszystkim dostęp do informacji, do zasobów swoich oraz innych bibliotek i serwisów informacyjnych na wszystkich poziomach: lokalnym, regionalnym, krajowym, międzynarodowym. Biblioteka prowadzi skromną działalność wydawniczą, wydaje niecodziennik „Między Nami Aninianinami”, dostępny w wersji internetowej pod adresem www.bibliotekawawer.pl

W Bibliotece organizowane są bezpłatne kursy komputerowe dla wszystkich zainteresowanych. Szkolenia odbywają się w dwóch placówkach (w Aninie i w Międzyzłesiu) raz w tygodniu po 2 godziny. Nauka obejmuje podstawy obsługi komputera i Internetu. Biblioteka organizuje wiele spotkań autorskich dla czytelników w filiach i Bibliotece Głównej. Gościli u nas tacy pisarze, jak Lidia Bardiejewska, Mirosław M. Bujko, Wanda Chotomska, Jacek Dubois, Waldemar Dziak, Kira Gałczyńska, Małgorzata Gutowska-Adamczyk, Grzegorz Kasdepke, Marek Nowakowski, Anna Onichimowska i wielu innych. Biblioteka jest

miejszem szkoleń i konkursów, prelekcji i wykładów. Organizowane są wystawy tematyczne: historyczne i rocznicowe. Bardzo ważną rolę edukacyjną w sieci bibliotek wawerskich pełnią tzw. kąciki dla dzieci w wypożyczalniach dla dorosłych i oddział dziecięcy w Bibliotece Głównej. Prowadzą różne formy animacji, współpracują z przedszkolami, szkołami, z Centrum Zdrowia Dziecka w Międzyzłesiu.



W Bibliotece Głównej przy ul. Trawiastej powstała Galeria „Na Trawiastej”, gdzie odbywają się wernisaże.

Głównym wydarzeniem kulturalnym w ostatnim czasie (18 września br.) była wystawa malarstwa wybitnego malarza i księdza Jerzego Wolffa. Prezentowane obrazy pochodzą z Muzeum Narodowego. Zgromadzona publiczność z uwagą słuchała prelegentów.

Hanna Benesz, starszy kustosz Muzeum Narodowego, przedstawiła zbranym postać księdza Wolffa jako wybitnego artysty malarza. Urodzony w roku 1902, po ukończeniu Krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych kilka lat w okresie 1929–1933 spędził w Paryżu. Należał do licznego grona malarzy kolorystów. Malarstwo Wolffa odznacza się wysokim poziomem. Po powrotnym wyjeździe do Francji latem 1948, w Katedrze w Chartres doświadczył głębokiego przeżycia duchowego. Artysta – wówczas już 46-letni – podjął decyzję o wstąpieniu do seminarium duchownego. Świecenia kapłańskie przyjął

w 1952 roku i zdecydował o porzuceniu malarstwa jako wotum dla wyższej sprawy. W latach 1952–1954 był wikariuszem w parafii w Aninie. Przerwa w twórczości artystycznej trwała 11 lat. Wiosną 1959 roku kardynał Wyszyński podjął ważną dla sztuki polskiej decyzję zwolnienia księdza Wolffa z owego duchowego wotum. Zaowocowało to ogromną spuścizną artystyczną, tym cenniejszą, iż wiele spośród dzieł Wolffa z lat okupacji spłonęło pod koniec wojny. Ostatnie 27 lat życia spędził w Zakładzie dla niewidomych w Laskach, łącząc malowanie z posługą duszpasterską. Zmarł w roku 1985.

Antoni Wiweger mówił o swoich spotkaniach z księdzem Wolffem jako wikariuszem parafii w Aninie, skupiając się na opisie trudnych warunków, w jakich przyszło księdzu pracować bezpośrednio po przyjęciu święceń kapłańskich. Był to czas kulminacji terroru stalinowskiego w Polsce. Radio wciąż nadawało sprawozdania z licznych procesów, w których złamani w śledztwie oskarżeni, często księża, przyznawali się do organizowania podziemnych band oraz szpiegostwa na rzecz USA lub Watykanu. Pod podobnymi zarzutami został aresztowany aniński wikariusz ks. Franciszek Różalski – jego następcą został właśnie ksiądz Jerzy Wolff. Represje dotyczyły nie tylko przedstawicieli Kościoła katolickiego: obok uwięzionego prymasa Stefana Wyszyńskiego i biskupa Czesława Kaczmarka w więzieniu przebywał np. generał Marian Spychalski, późniejszy marszałek Polski. Antoni Wiweger jest autorem artykułu „Ksiądz Jerzy Wolff – artysta malarz i aniński wikary” zamieszczonego w niecodzienniku „Między Nami Aninianinami” Nr 1 (68) 2009 r. str. 12–13. Artykuł jest dostępny w Internecie pod adresem www.bibliotekawawer.pl/images/stories/wydawn/str12-13marzec09.pdf Wystawa będzie czynna do 10 grudnia br. w godzinach otwarcia biblioteki. Biblioteka posiada stronę WWW z katalogami online. Serdecznie zapraszamy do jej odwiedzenia. www.bibliotekawawer.pl.

Barbara Szpinda
Dyrektor Biblioteki Publicznej
w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy

Magiczna Dziupla zaprasza!

Arete to firma działająca na rzecz kultury, prowadzimy galerię, działalność wydawniczą i podróźniczą oraz organizujemy warsztaty dla firm, instytucji kultury, dzieci, młodzieży oraz dorosłych w naszej Magicznej Dziupli.

Magiczna Dziupla to miejsce w którym rośnie tajemnicze drzewo, a z baśniowych zakamarków dobiegają radosne śmiechy dzieci i dorosłych.

Serdecznie zapraszamy na nasze zajęcia warsztatowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych do Magicznej Dziupli, ul. Lawinowa 5b (nieдалеko stacji PKP Warszawa-Miedzeszyn).

- **21 PAŹDZIERNIKA (czwartek), godz. 18.00 Impresjoniści** – Poznamy dzieła znanych artystów i z wełny wykonamy nasze wspaniałe impresjonistyczne prace. Zajęcia poprowadzą animatorki Magicznej Dziupli. (zajęcia dla dzieci i młodzieży) Cena: 25 zł/osoba
- **26 PAŹDZIERNIKA (wtorek), godz. 12.00 Czytanie i zajęcia plastyczne** – animatorki Magicznej Dziupli zapraszają na wspólne czy-

tanie oraz na zabawę plastyczną, której tematem przewodnim będzie detektywistyczna zagadka! (zajęcia dla dzieci) Cena: 25 zł/osoba

- **27 PAŹDZIERNIKA (środa), godz. 18.00 Kryzysowe naszyjniki** – uroczę, magiczne, kobiece – a wszystko z kolorowych materiałów i koronek. Pomysłowa biżuteria w jednej chwili! (zajęcia dla młodzieży i dorosłych) Cena: 30 zł/osoba
- **30 PAŹDZIERNIKA (sobota), godz. 12.00 Filcowanie wełny na mokro (torebki, etui, sakiewki)** – weekendowy warsztat, na którym wykonamy uroczę filcowe cudniaki, bez których trudno się obyć. Ozdobne etui na telefon lub kosmetyczka z kwietnym ornamentem? Oczywiście! Wszystko na naszych sobotnich zajęciach. Cena: 55 zł/osoba

Zapisy & info: biuro@magicznadziupla.pl lub tel. 508 498 358. Szczegóły dostępne na stronie www.magicznadziupla.pl. **Miejsce:** Magiczna Dziupla, ul. Lawinowa 5b, Warszawa-Miedzeszyn.





„Nutka Poliglotka”, czyli cała Europa w K. K. „Radość”

Klub Kultury „Radość” od 27 lat prowadzi swoją działalność. Zadaniem Klubu jest umożliwienie korzystania z dobrodziejstw kultury mieszkańcom osiedla Radość (ale nie tylko), upowszechnianie kultury, dostęp do edukacji kulturalnej, twórcze organizowanie czasu wolnego dzieciom, młodzieży i dorosłym lub po prostu zapewnienie rozrywki na wysokim poziomie wszystkim grupom społecznym i wiekowym.

Podstawową formą działalności jest edukacja kulturalna dzieci i młodzieży (od podstaw) przez prowadzenie zajęć sekcyjnych dla dzieci młodszych, studio plastyczne, działania twórcze, naukę gry

ki wachlarz ciekawych form spędzania wolnego czasu. To m.in. śpiewoterapia, warsztaty plastyczne, biesiady literackie.

W każdą pierwszą sobotę miesiąca odbywają się imprezy dla dorosłych: kameralne koncerty, występy solistów, aktorów, wernisaże.

W każdą trzecią sobotę o godz. 15.00 odbywają się imprezy dla dzieci: teatryki, bale, zabawy. Obecnie realizowany jest cykl przedstawień teatralnych „W krainie Dalekich Ładów”.

Na uwagę zasługuje aktywność Klubu w zakresie organizacji konkursów. Pierwszym i największym jest Przegląd Twórczości Muzycznej Dzieci i Młodzieży „Kogucik” organizowany już od 12 lat. Jest to jedyny (jak do tej pory) przegląd, w którym biorą udział młodzi artyści-amatorzy, umożliwiający prezentację młodych muzyków szerszej publiczności. Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Złote Pióro” umożliwia dzieciom i młodzieży pokazanie dorobku literackiego. Młodzi literaci i poeci konkurują ze sobą o „Złote Pióra” w kilku kategoriach wiekowych.

Nie mniejszym powodzeniem cieszy się Ogólnopolski Przegląd Piosenki Europejskiej „Nutka Poliglotka”. Przegląd ten wymyślono w K. K. „Radość”, gdy Polska wchodziła do Unii



Na dziesięciu strunach

Europejskiej. Ma on na celu m.in. prezentację dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i dorosłych, których umiejętności wokalne rozwijane są w amatorskim ruchu artystycznym. Piosenki wykonywane w językach europejskich skłaniają wykonawców do uczenia się języków obcych i rozwijają umiejętność posługiwania się nimi.

Początek był łatwy – do pierwszego Przeglądu zgłosiło się siedmioro wykonawców. W każdym kolejnym wzrastała liczba młodych piosenkarek i piosenkarzy, którzy do Wawra przyjeżdżali z najodleglejszych stron kraju. Z roku na rok widać dynamikę rozwoju tej niecodziennej imprezy. Świadczy o tym liczba uczestników, wysoki poziom artystyczny, poprawne posługiwanie się językami obcymi. Po raz pierwszy „Nutka Poliglotka” odbywała się w Klubie Kultury „Radość”. Teraz nasza placówka nie jest w stanie pomieścić nie tylko widzów, ale przede wszystkim tylu wykonawców, dlatego przy organizacji Przeglądu korzystamy z gościnności hotelu „Boss”. Najbardziej wyczerpujący jest maraton przesłuchań, trwający nawet 2 dni, zakończony koncertem laureatów i uroczystym wręczeniem nagród oraz dyplomów.

Tegoroczny VII już Przegląd odbędzie się w dniach 27–28 listopada. Regulamin oraz karta zgłoszenia jest dostępna na naszej stronie internetowej www.klubradość.waw.pl

Wszystkich chętnych bardzo gorąco zapraszamy do zaprezentowania umiejętności nie tylko wokalnych, lecz także lingwistycznych.

Więcej informacji o Klubie Kultury „Radość” oraz odbywających się zajęciach można uzyskać pod numerem telefonu 22 615-73-28 lub na naszej stronie internetowej.

Dorota Wajner



„Kogucik” – przesłuchania

na instrumentach, zajęcia zespołu wokalnego, rzeźby, baletu, ekologii, teatralne. W ramach programu „Kulturalna Akademia Seniora” proponujemy szeroko-

FOTOPLASTIKON

24 LISTOPADA 2010, godz. 18.00



SPOTKANIE Z POETĄ, TŁUMACZEM, MALARZEM

JACKIEM DEHNELEM

PROWADZENIE: BARBARA WIZIMIRSKA

KLUB KULTURY „FALENICA” UL. WŁÓKIENNICZA 54, (22) 612 62 44

Klub Kultury „Aleksandrów”

Aleksandrów prężnie działa, tu przychodzi gmina cała

Naszym zadaniem jest szeroko rozumiana edukacja kulturalna środowiska, upowszechnianie pojęcia Kultury oraz ogólnospołecznej świadomości jej roli i rangi. Realizujemy to zadanie w prowadzonych codziennie zajęciach świetlicowych dla dzieci szkolnych i przedszkolnych, zajęciach plastycznych, tanecznych, muzycznych, teatralno-wokalnych i rekreacyjno-sportowych. Mini-przedszkole dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, działające codziennie, przygotowuje dzieci do bezstresowego rozstania z rodzicami związanego z pójściem do szkoły, stanowi pomost w nawiązywaniu pierwszych kontaktów między dziećmi. Zapewniamy fachową opiekę pedagogiczną, zaję-

cia adaptacyjno-integracyjne, wieloprofilowe nauczanie, zajęcia manualne, plastyczne, inscenizacyjne i rozwijające sprawność ruchową. W godzinach popołudniowych codziennie funkcjonuje świetlica środowiskowa dla dzieci szkolnych oraz prowadzone przez fachową kadrę zajęcia plastyczne, teatralno-muzyczne, taneczne i sportowe dla wszystkich grup wiekowych – od przedszkolaków po seniorów. Klub oferuje różnorodne imprezy, potańcówki, festyny, występy artystów, wykłady i spotkania z ciekawymi ludźmi. Można u nas organizować wesela i inne przyjęcia okolicznościowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Stale współpracujemy



z działającą na terenie Aleksandrowa Radą Osiedla oraz z naszym księdzem proboszczem. Przy Klubie działa Stowarzyszenie Twórców POMOST skupiające artystów z wielu dziedzin, takich jak: plastyka, muzyka, poezja, fotografia. Stowarzyszenie to organizuje plenery, spotkania, pokazy, wystawy, realizuje różnorodne projekty skierowane do społeczności lokalnej. Od 2007 roku wydajemy własną gazetę „Mój Aleksandrów”.

Renata Komorniczak
Dyrektor Klubu Kultury
„Aleksandrów”

Program Klubu Kultury „Aleksandrów” na miesiąc październik/listopad 2010 r.

23 października (sobota), godz. 17.00

„Zapraszamy do kina” – Rozpoczynamy nowy cykl projekcji filmowych najnowszego kina duńskiego. Filmy w najróżniejszych gatunkach, które właśnie opuściły ekrany kin, zostaną w tym roku zaprezentowane w naszym Klubie. Pierwszy to „Płomień i Cytryna”, reż. Ole Christian Madsen, z 2008 r. Film oparty na faktach opowiada historię członka duńskiego ruchu oporu, który zajmuje się likwidowaniem kolaborantów. Pewnego razu otrzymuje rozkaz zabicia kurierki – swojej kochanki. Zaczyna kwestionować słuszność jego wykonania. Wspaniałe zdjęcia i efekty specjalne. Współczesną Pragę i Kopenhagę, gdzie kręcono zdjęcia, zmieniono dzięki obróbce komputerowej w Kopenhagę z 1944 roku. W roli Cytryny wystąpił rewelacyjny Mads Mikkelsen, znany z „Casino Royale”. Wstęp wolny.

6 listopada, godz. 16.00

Otwarcie wystawy „Uśmiechnięta Polska” – wystawa autografów i rysowanych uśmiechów wykonanych i ofiarowanych przez znane postacie życia publicznego. Znakomici artyści, nie tylko polscy, rysują i malują dla chorych dzieci. Leszek Możdżer, Krzysztof Penderecki, Jerzy Stuhr, Andrzej Wajda to tylko kilku wybitnych artystów, którzy złożyli swój podpis – połączony z uśmiechem – dla specjalnej kolekcji, gromadzącej uśmiechnięte autografy, mające pomagać dzieciom w walce z chorobami.

7 listopada, godz. 17.00

Projekcja filmu fabularnego w ramach cyklu „Nowe kino duńskie”. „Kandydat” (*Kandidaten*), reż. Kasper Barfoed, 2008 rok, 94 min., thriller

14 listopada, godz. 17.00

Projekcja filmu fabularnego w ramach cyklu „Nowe kino duńskie”. „Nie bój się mnie” (*Den du frygter*), reż. Kristian Levring, 2008 rok, 95 min., dramat/thriller.

15 listopada, godz. 17.00

Koncert aleksandrowskiego chóru „Alex i babki”. Koncert refleksyjno-patriotyczny odwołujący się do muzycznych tradycji okołożaduskowych i polskich rocznic listopadowych.

19 listopada, godz. 18.00

„Wieczór Chopinowski”, a w nim występ klubowego zespołu małego widza „Balladynki” ze spektaklem „Dzieciństwo Chopina”, następnie pokaz przedstawienia Teatru Stajnia „Lato w Nohant” Jarosława Iwaszkiewicza (sztuka o życiu Chopina).

22 listopada, godz. 16.00

Prezentacja slajdów, prelekcja podróżnika Krzysztofa Dworczyka „Serce Italii – Toskania”.

22 listopada, godz. 17.00

Otwarcie wystawy „Kwiaty polskie”. Wystawa rękodzieła z klubowej sekcji „Pętka” wraz z pracami malarskimi Anny Grudzień i fotografiami Natalii Bożewskiej. Wszystkie prace poświęcone tematowi polskich kwiatów. Otwarcie połączone z recytacją fragmentów „Kwiatów Polskich” Juliana Tuwima w wykonaniu aktorów Teatru Stajnia.

27 listopada, godz. 19.00

„Andrzejkowa” zabawa taneczna dla mieszkańców osiedla Aleksandrów, zespołem muzycznym na żywo. Wstęp 15 zł, rezerwacje stolików przyjmujemy do 19 listopada.

28 listopada, godz. 13.00

Spektakl teatralny dla dzieci. Bajka muzyczna z piosenkami w wykonaniu zespołu aktorów Adama Tkaczyka.

28 listopada, godz. 17.00

Miniwykład o kolejnym dramacie Williama Szekspira połączony z dyskusją, prowadzony przez aktora i reżysera Jacka Jarzynę. Po wykładzie pokaz filmowej realizacji „Otella”.

NASZE SEKCJE	DNI, GODZINY
Świetlica przedszkolna Jolanta Papiernik	poniedziałek – piątek 12.00-15.00
Świetlica klubowa Iwona Kiepińska	poniedziałek – piątek 15.00-19.00
Plastyka dla przedszkolaków Maria Niewiadomska	poniedziałek, piątek 14.00-15.00
Pracownia plastyczna Maria Niewiadomska	poniedziałek, piątek 15.00-18.00
Ceramika Hanna Mrozowska	wtorek 16.00-20.00
Ju-Jitsu Łukasz Budny	wtorek, czwartek 17.00-20.00
Aktywny wypoczynek Wiesław Ruta	poniedziałek, środa 20.30-22.30
Gimnastyka seniorów Wiesław Ruta	poniedziałek, środa 19.30-20.30
Nordic Walking Wiesław Ruta	sobota 9.00-13.30
Gimnastyka korekcyjna Wiesław Ruta	poniedziałek, środa 18.30-19.30
Zajęcia wokalne Adam Tkaczyk	poniedziałek 15.30-17.30
Zespół wokalny dorośli Adam Tkaczyk	poniedziałek 17.30-19.30
Rękodzieło „Pętka” Bogumiła Borkowska	16.00-18.30
Teatr dzieci „Balladynki” Katarzyna Goik	piątek 15.00-17.00
Zajęcia komputerowe Mirosław Sobieraj	wtorek 17.30-19.00
Basen dla Seniora Przemysław Burzyński	piątek 12.00-13.30
Koło recytatorskie Jacek Jarzyna	sobota 16.00-18.00

Klub Kultury „Aleksandrów”

ul. Samorządowa 10, 04-965 Warszawa

tel./faks: 22 612-63-85

e-mail: alklubkinsula@post.pl

www.kkaleksandrow.pl

1 Warszawskie Spotkania Integracyjne

9 października w Centrum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej 2 odbyły się I Warszawskie Spotkania Integracyjne organizowane przez Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei”. Pod nazwą tą krył się dziewiąty już z kolei przegląd amatorskiej twórczo-

letniej już działalności, grupa odgrywała pantomimę, a teraz wystąpiła ze sztuką z tekstem.

Warto dodać, że premiera „Snu” odbyła się rok temu w Aninie podczas „Niecodziennych spotkań codziennych twórców”. Jest to impreza organizowana przez „Chatę” od 5 lat, polegająca na spotkaniu artystów o różnym stopniu sprawności, amatorów i zawodowców, na płaszczyźnie warsztatów artystycznych, przedstawień i koncertów.

Kolejnym punktem programu był występ Dziewczęcej Grupy Tanecznej „Babinki” pod kierunkiem siostry Marioli Szymkiewicz z Domu Pomocy Społecznej w Międzyzlesiu. Dziewczęta w kolorowych strojach przyozdobionych kwiatami

wniosły na scenę powiew wiosny, do której już nam wszystkim tęskno u progu zimy. Krótką przerwę na zmianę strojów grupy wypełniły wiersze Bolesława Brylskiego, prezesa Stowarzyszenia „Trwać w Nadziei”, recytowane przez pana Tadeusza Szumowskiego, prowadzącego przegląd.

Program artystyczny Warszawskich Spotkań Integracyjnych wzbogacili swoimi występami również goście z innych miast: śpiewająca Zuzanna Osuchowska z Żyrardowa oraz Grupa Teatralna z Gimnazjum nr 4 im. Aleksandra Kamińskiego w Legionowie, pod kierunkiem Ewy Zalewskiej, ze spektaklem „Lato w Nohant” J. Iwaszkiewicza.

Hanna Kowalska



„Mała Schola” z parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Aninie

ści osób o różnym stopniu sprawności. Poprzednie edycje przeglądu odbywały się w ramach Anińskich Spotkań Integracyjnych w latach 2002–2009 w domu parafialnym parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski przy ul. Rzeźbiarskiej 46 w Aninie.

Tegoroczne spotkanie otworzył instrumentalno-wokalny występ scholi z tejże parafii, pod kierunkiem Waldemara Pawlika. Zespół w ciekawy sposób połączył repertuar religijny z muzyką rozrywkową, przedstawiając kolejne



Teatr „Klamra” ze spektaklem „Sen”

utwory jako „muzyczne kwiatki”. I tak na przykład jednym z „kwiatków” był kinowy szlagier „My heart will go on” z repertuaru Celine Dion, a już po chwili mogliśmy usłyszeć słynną pieśń religijną – „Barkę”, nawiązującą do obchodzonego nazajutrz X Dnia Papieskiego.

Po części muzycznej na scenę wkroczyła grupa teatralna „Klamra” z anińskiego Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Upośledzeniem Umysłowym „Chata z Pomysłami” ze spektaklem „Sen” przygotowanym według „Snu nocy letniej” W. Szekspira przez Nelę i Daniela Brzezińskich. Przedstawienie miało nową dla „Klamry” formę, ponieważ do tej pory, w swojej 10-

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei”
ul. Pazińskiego 3D/2, 04-643 Warszawa,
faks: (22) 403-41-24

Nasze konto: LUKAS Bank, numer rachunku
09 1940 1076 3021 2000 0000 0000

Droży Państwo!

Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei” powstało w roku 1999 z inicjatywy ludzi jeżdżących na wózkach inwalidzkich lub słabo chodzących, nieraz mających trudności z wymową, oraz osób, które ze swoją sprawnością nie mają kłopotów. Głównym założeniem Stowarzyszenia, zapisanym w punkcie pierwszym Rozdziału II statutu, jest „szeroko pojęta – oparta na trwałych, międzyludzkich zasadach współżycia – wzajemna integracja dzieci, młodzieży i osób dorosłych niepełnosprawnych ruchowo z ogółem społeczeństwa”.

Niepisana umową Stowarzyszenia jest współpraca ludzi pełnosprawnych fizycznie z nie w pełni sprawnymi, uważamy bowiem, że każdy człowiek – niezależnie od stopnia fizycznej sprawności – może współdziałać z innymi, może być im pomocny. Głęboko wierzymy, że tak właśnie postrzega ideę integracji wiele, wiele osób.

A oto, jakie mamy plany i co już robimy:

1. Opracowanie broszur dotyczących jednego, sobie właściwego schorzenia. Niektóre nie w pełni sprawne ruchowo osoby mogą dzielić się w nich własnymi doświadczeniami i przemyśleniami.
2. Kreowanie pozytywnego wizerunku ludzi nie w pełni sprawnych ruchowo (np. akcja billboardowa w Warszawie), czyli pokazywanie ich w normalnym codziennym życiu: w szkole, na uczelni, w pracy, podczas rehabilitacji, w towarzystwie rodziny, przyjaciół i znajomych.
3. Prowadzenie Grup Wsparcia dla osób mających nie w pełni sprawne ruchowo lub upośledzone umysłowo dzieci. (Grupę wsparcia dla osób mających nie w pełni sprawne dzieci prowadziliśmy już od kwietnia do czerwca 2002 roku w Fundacji „Dar Serca” w Warszawie).
4. Organizowanie letnich obozów rehabilitacyjno-wypoczynkowych dla osób nie w pełni sprawnych i zapewnienie im niezbędnej pomocy podczas trwania takiego obozu.
5. Nawiązywanie kontaktów ze stowarzyszeniami o podobnym jak nasze charakterze i ewentualna wspólna działalność.
6. 27.09.2001 roku w Ośrodku Socjoterapii przy ul. Rzymowskiego 36 w Warszawie odbyła się

wystawa prac artystycznych niektórych Członków naszego Stowarzyszenia. Wystawa nosiła tytuł: „Słowem, Kolorem, Nitką, Komputerem”.

7. W roku 2002 i 2005 członkowie Stowarzyszenia oraz jego sympatycy brali udział w psychoterapeutycznych warsztatach prowadzonych przez Gill Brearley, psychoterapeutkę z Wielkiej Brytanii, wolontariusz British Executive Service Overseas) która przyjechała na zaproszenie i dzięki finansowemu wsparciu Fundacji „KOS” (Korpus Ochotników Specjalistów).
8. Spotykamy się towarzysko w okresie zimy (karnawału) i w okresie wiosny – na razie są to imprezy składkowe. Te spotkania są spotkaniami otwartymi; przychodzi na nie nasi bliźsi i dalsi znajomi oraz ci, którzy mają ochotę nas poznać. Podczas spotkań odbywa się prezentacja utworów w ramach „kącika poezji”. Dotychczas swoją twórczość poetycką przedstawili: Andrzej Kosiński – poeta, polonista i teolog, członek Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei”, Tadeusz Czajkowski – poeta, wychowawca młodzieży, społecznik, humanista, Tomasz Rudnicki – poeta, polonista, doktorant, członek Stowarzyszenia „Ożarówka”, Krystyna Leple – poetka, członkini Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei”, Katarzyna Barszczewska – członkini Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Trwać w Nadziei” (przedstawiała fragmenty swojego Dziennika), Wojciech Bombała – podróżnik (prezentował slajdy z podróży do Ziemi Świętej), Jan Czerniawski – historyk, warszawianista, autor książki „Wawer, Korzenie i Współczesność”.
9. Od roku 2002 organizujemy Anińskie Spotkania Integracyjne. Impreza ta odbywa się raz w roku, a jej ideą jest przegląd amatorskiej twórczości artystycznej dzieci, młodzieży i dorosłych o różnym stopniu sprawności. Specjalnymi Gośćmi Anińskich Spotkań Integracyjnych w roku 2004 był zespół Voo Voo, zaś w 2005 na imprezie tej wystąpili m.in. zespół muzyczny „Czadu, Zośka, Czadu” i Teatr „Klamra” ze Stowarzyszenia CHATA z POMYSŁAMI, Ewa Bloch – piosenkarka amatorka, Roman Roczeń – piosenkarz amator, występuje w warszawskich klubach, Dariusz Piotrowski – piosenkarz amator, Dariusz „Daro” Pielaciński – kompozytor i wykonawca muzyki elektronicznej, Jakub Michalski – pieśniarz, poeta i kompozytor.
10. Od kilku lat spotkania wspomniane w punktach 6 i 7, w tym Walne zebrania naszego Stowarzyszenia, odbywają się w domu parafialnym przy ul. Rzeźbiarskiej 46 w Aninie.

Jak jesienią uchronić się przed chorobą?

Im lepiej odżywiony organizm, tym mniejsza szansa na poddanie się chorobie czy choćby przeziębieniu. Codzienne pożywienie powinno zaopatrywać nas w niezbędne składniki odżywcze, w tym składniki mineralne i witaminy zapewniające właściwą pracę układu odpornościowego.

Okazuje się jednak, że prawie 99 proc. dzieci i młodzieży ma niedobory w tym zakresie. Prezentujemy więc najważniejsze składniki odżywcze w diecie wzmacniające odporność.

Późna jesień, zima i wiosna to czas, kiedy zapadamy na różnego rodzaju infekcje, czego następstwem bywają poważne choroby. Lepiej zapobiegać, niż leczyć, zatem warto zawczasu przygotować się do tego, co i tak nieuchronnie nadejdzie – zimna, wilgoci i ogólnie niesprzyjających warunków pogodowych. Bogata w niezbędne składniki pokarmowe dieta, odpowiednia ilość snu, a także codzienny ruch na świeżym powietrzu, to konieczne elementy codziennej profilaktyki wspierającej układ odpornościowy.

Aby niczego nie zabrakło

Bezpośrednią przyczyną wielu chorób są wirusy i bakterie, jednak dobrze odżywiony organizm będzie się skutecznie bronił przed wtargnięciem i rozwojem chorobotwórczych drobnoustrojów. Z kolei niedobory żywieniowe ułatwiają zarazkom przeniknięcie do wnętrza i tworzenie ognisk zapalnych. Niestety, dieta większości dzieci jest niedoborowa, tzn. za mało w niej pełnowartościowego białka, tłuszczów nienasyconych (pochodzących głównie z ryb i roślin strączkowych), witamin

i składników mineralnych. Około 99 proc. dzieci i młodzieży ma niedobory witamin D3, A i C, witamin z grupy B oraz żelaza i kwasu foliowego.

Ważne składniki

Istnieje grupa składników szczególnie ważna dla podniesienia odporności i tych stanowczo nie powinno zabraknąć w dziecięcej diecie. Należą do nich: **witamina A, E, C, B-complex, cynk, żelazo, selen, koenzym Q10 i białka**. A więc w skład zdrowej diety powinny wchodzić te naturalne i nieprzetworzone produkty, które są źródłem ww. składników. Są to przede wszystkim warzywa – surowe, kwaszone i gotowane – warto je serwować do każdego posiłku; ponadto nierafinowane kasze, brązowy ryż, razowe pieczywo, ryby, jajka, warzywa strączkowe i mięso (najlepiej z hodowli ekologicznych).

Gdzie szukać witamin?

Warzywa i owoce są najlepszym źródłem **witaminy C**. Wielkie jej bogactwo występuje w owocach dzikiej róży, czarnej porzeczce (również mrożonej), kiwi, cytrusach, papryce i natce pietruszki. Ta ostatnia, podobnie jak inne zielone warzywa i owoce, dostarcza **kwasu foliowego**, który stymuluje syntezę przeciwciał, stąd jego szczególna rola we wzmacnianiu układu odpornościowego. Niezastąpione w jesiennym i zimowym menu są warzywa kwaszone – kapusta, buraki, seler. Dostarczają one witaminy C, witamin z grupy B oraz kwasu mlekowego – bakterie kwasu mlekowego niszczą chorobotwórcze drobnoustroje i zapewniają korzystny skład mikroflory jelitowej.

A – witamina zdrowia

W codziennej diecie nie powinno zabraknąć **witaminy A**. Wykazano, że wpływa ona na wzrost ob-

jętości głównego gruczołu układu immunologicznego – grasicy. W przypadku bardzo niskiego poziomu witaminy A grasicą kurczy się, a poziom leukocytów w surowicy krwi znacznie się obniża. Gwałtowny spadek ilości tej witaminy w organizmie powodują procesy chorobowe, z kolei właściwy jej poziom chroni przed zachorowaniem. Witamina A jest rozpuszczalna w tłuszczach, występuje w masle, rybach, tranie.

Pomocny aminokwas i saponiny

Różnorodność pożywienia zapewnia obecność w diecie wszystkich niezbędnych aminokwasów. Pracę układu odpornościowego wzmacnia **tryptofan** – aminokwas ważny dla syntezy wielu białek, między innymi immunoglobulin. Jego źródłem są m.in.: kasza jaglana, czarna rzodkiew, buraki ćwikłowe, banany, szpinak i pomidory. Natomiast obecne w roślinach strączkowych **saponiny** pobudzają syntezę przeciwciał i aktywność limfocytów.

Naturalne antybiotyki

Warto wspomnieć też o produktach zawierających **naturalne antybiotyki**, a należą do nich: czosnek, cebula, chrzan i rzeżucha. Z kolei zastąpienie słodczy pestkami dyni, słonecznika, migdałami, orzechami dostarczy rozwijającemu się organizmowi **cynku**, który jest pierwiastkiem nadzorującym pracę układów enzymatycznych w organizmie, a więc odgrywa niebagatelną rolę w prawidłowym funkcjonowaniu układu odpornościowego.

Anna Kłosińska – fizjolog żywienia

Kleszcze – źródło chorób psów, cz. 11

W poprzednim artykule napisałam, jak bardzo niebezpieczne dla zdrowia naszych psów są inwazje kleszczy. Wywołują one wiele chorób – do najczęściej występujących należy babeszjoza (o niej pisałam w poprzednim numerze). Innymi równie niebezpiecznymi są erlichioza i borelioza.

Erllichioza jest chorobą wywołaną przez riketsje. Są to pasożyty wewnątrzkomórkowe bytujące głównie w krwinkach białych. Do zakażenia może dojść w wyniku ukąszenia przez kleszcza, transfuzji krwi, poprzez łożysko lub zanieczyszczone igły. Choroba ta może wystąpić w postaci ostrej lub przewlekłej. W postaci ostrej objawy najczęściej są nieswoiste i zwierzęta szybko giną. Natomiast przy postaci przewlekłej występować mogą bardzo zróżnicowane objawy, np.: sennaść, biegunka, brak apetytu, osłabienie, zanik tkanki (wokół oczu), guzki na wargach i pysku (przypominające opryszczkę), krwawienie z nosa i oczu, infekcje skóry, porażenia, kaszel, zapalenie płuc, bóle sta-

wowe i inne. Czasami może też dojść do sytuacji, kiedy wytworzy się równowaga między riketsjami a organizmem psa – taki stan może trwać nawet rok. Niestety, zachwianie tej równowagi poprzez stres, ciężką pracę, operację czy inne choroby może spowodować rozwinięcie się nieujawnionej wcześniej erlichiozy. Diagnostyka tej choroby opiera się głównie na określeniu poziomu przeciwciał. Niestety, nie zawsze jest on jednoznaczny i dlatego trudno czasami ją rozpoznać.

Inną chorobą odkleszczową jest borelioza, zwana też chorobą z Lyme. Wywołana jest przez krętki z grupy *Borrelia burgdorferi*. Występuje równie często u ludzi, jak i u zwierząt. Objawy są często nieswoiste i ma różne nasilenie: gorączka, kulawizny, apatia, utrata apetytu, bolesność kończyn. Często można zaobserwować również bolesność całego ciała, depresję, mogą też wystąpić zaburzenia pracy serca, nerek, wątroby i układu nerwowego. U psów często dochodzi do zmian zachowania. Nieleczona

borelioza może prowadzić do postępującego przewlekłego zapalenia stawów, a w konsekwencji do trwałego uszkodzenia chrząstek stawowych.

Czasami zdarza się, że pomimo zakażenia (w badaniach stwierdzano obecność przeciwciał) u psów nie dochodzi do wystąpienia objawów klinicznych.

Diagnostyka boreliozy opiera się również na określaniu poziomu przeciwciał i, tak jak w poprzedniej chorobie, nie zawsze można ją rozpoznać, ponieważ wynik jest niejednoznaczny.

Leczenie erlichiozy i boreliozy polega na stosowaniu długotrwałej antybiotykoterapii, podawaniu leków przeciwzapalnych i leczeniu objawowym.

W Polsce dostępna jest szczepionka przeciwko boreliozie BioCan B czeskiej firmy Bioveta.

Najlepiej jednak nie dopuszczać, aby nasz pies miał kleszcze i dlatego należy stosować preparaty ochronne w formie spot-onów (np. Exspot) lub obroży (np. Kiltix).

Katarzyna Zakrzewska
lekarz weterynarii

Usługi posadzkarskie

Jerzy Sępka

Stara Miłosna, ul. Malwy 8

tel. 22 773 28 98, 603 379 677

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i piecy - przeglądy i naprawy kominiarskie

tel. 696-321-228

Szwedzka pisarka patronem wawerskich szkół

Astrid Lindgren poprzez swoich bohaterów inspirowała dzieci do odwagi, poszanowania odmienności i wrażliwości. Uczy dorosłych, że każde dziecko jest wyjątkowym darem, który należy przyjąć z radością, ofiarując mu jak najwięcej miłości. Nadanie szkole imienia tej wybitnej szwedzkiej pisarki zobowiązuje do wzmożonej pracy wychowawczej i kultywowania wartości, które odnaleźć można na kartach jej książek. 26 września Prywatna Szkoła Podstawowa nr 105 oraz Prywatne Gimnazjum nr 8 decyzją pani dyrektorki Mirosławy Potry przyjęły imię Astrid Lindgren oraz wszelkie przywileje i obowiązki z tym związane.

Uroczystość poprzedził miesiąc intensywnych przygotowań zarówno nauczycieli, jak i uczniów. Dzięki niezwyktemu zaangażowaniu pedagogów oraz występujących dzieci i młodzieży powstał repertuar muzyczno-teatralny, który na długo zostanie w pamięci gości. Na

profesjonalnej scenie wprost roilo się od barwnych postaci. Część artystyczną rozpoczął brawurowy dyskotekowy taniec dziewcząt z gimnazjum, który przypominał zebrany czas świetności zespołu ABBA – nogi same rwały się do tańca! Tradycyjny dumny polonez oraz ujmujący delikatnością taniec szwedzki wykonały dzieci z trzeciej klasy szkoły podstawowej, przygotowane przez p. Monikę. Chórek najmłodszych pod batutą p. Lidii Gleby, ubrany w efektowne kolorowe stroje rodem ze Smalandii, dał popis piosenek o przygodach dzieci z Bullerbyn i niepokornej Pippi Pończoszanki. Dzięki fenomenalnym scenkom wykonanym przez zespół Improvizatorni p. Marty Wolińskiej zebrani mogli poznać także ważne fakty i nietypowe zdarzenia z życia Astrid Lindgren.

Podczas części oficjalnej uczniowie ze skupieniem i powagą reprezentowali swoje klasy przy ślubowaniu sztandarowi. Dostojaści zdarzeniu dodał fakt obecności zaproszonych gości – przedstawicieli instytucji wychowawczych, zaprzyjaźnionych dyrektorów szkół, kuratorium i przedstawicieli duchowieństwa. Byli także obecni przedstawiciel Uniwersyteckiego Kolegium Nauczycielskiego oraz specjalny gość, p. Bratmilla Petersson z Ambasady



Królestwa Szwecji w Warszawie. Honorowi uczestnicy wydarzenia ogłosili krótkie przemówienia i wręczyli Pani Dyrektorki upominki – jeden z nich, własnoręcznie wykonaną przez wychowanków Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Pippi, można podziwiać w holu szkoły.

Uroczystość nadania imienia przebiegła w radosnej i słonecznej atmosferze, także dzięki wspaniałej pogodzie, która nieoczekiwanie rozpieściła nas wysoką temperaturą i prawdziwie złotą jesienią aurą. Goście, rodzice, dzieci i nauczyciele delektowali się wysmienitymi ciastami oraz pachnącymi polskim sadem owocami.

Mamy nadzieję, że ten dzień zapadnie w pamięci wszystkich obecnych, którzy docenią wysiłki dzieci i nauczycieli włożone w uświetnienie uroczystości. Przede wszystkim zaś, że duch naszej nowej Patronki będzie przyświecał pracy wychowawczej i dydaktycznej w naszej szkole.

Katarzyna Lewicka

Czas maluchów - wieści z przedszkola „Leśny Zakątek”

Każdego roku od 1 września w Przedszkolu nr 85 rozbrzmiewają wesołe głosy dzieci, które po wakacjach wróciły do swojej placówki. Dzień rozpoczęcia edukacji, najczęściej kojarzony z pierwszym dniem w szkole lub gimnazjum, jest także dniem inauguracji roku przedszkolnego. To dzień, w którym nasze najmłodsze pokolenie rozpoczyna swoją przygodę z edukacją – wychowanie w przedszkolu.

Dla dzieci cztero- i pięcioletnich jest to czas ponownego spotkania z poznanymi wcześniej kolegami i koleżankami. Dla nowo przyjętych dzieci trzyletnich jest to czas, w którym adaptują się do nowych sytuacji, uczą samodzielności i poznają zwyczaje przedszkola.

Przedszkole nr 85 „Leśny Zakątek”, położone przy ul. Żagańskiej 27, prowadzi edukację dla dzieci w trzech grupach przedszkolnych: trzy-, cztero- i pięcioletnich. Do przedszkola, kierowanego przez panią dyrektorkę Krystynę Bułacińską, uczęszcza łącznie 82 dzieci.



Nauczycielki z wielką starannością i odpowiedzialnością stwarzają warunki do edukacji przedszkolnej. Miesięczne plany pracy ukierunkowane są na potrzeby dziecka, jego wszechstronny rozwój emocjonalny. Nadrzędnym celem działania całego personelu placówki jest stworzenie warunków, aby dzieci chętnie i aktywnie uczęszcza-

ły do przedszkola, a rodzice, spokojni o bezpieczeństwo dzieci, mogli podążać do pracy.

Corocznie, oprócz oferty programowej, dla dzieci przygotowywana jest bogata oferta zajęć dodatkowych i wspierających. Wprowadzane są udoskonalenia oparte na wnioskach z pracy placówki w roku poprzednim oraz wniosków i propozycji przekazanych przez rodziców.

Od tego roku szkolnego w placówce wprowadzono nowe nazwy poszczególnych grup: 3-latki – Misie, 4-latki – Biedronki, 5-latki – Szpaki-Mądraki. Tradycją przedszkola jest organizowanie jesiennych pikników dla poszczególnych grup. W tym roku pikniki, organizowane i przygotowywane wspólnie przez rodziców i nauczycieli grup przedszkolnych, odbyły się: 18.09, 25.09 oraz 9.10. br. Dzięki wsparciu i zaangażowaniu organizatorów rodzice i dzieci mogli spędzić wspólnie „Familiijny czas”. Słoneczna pogoda sprzyjała integrowaniu grup dzieci dzięki rodzinnej atmosferze w scenerii jakże uroczego placu zabaw naszego przedszkola.

Anna Dyńska

Inauguracja roku akademickiego w Wawerskim Towarzystwie UTW

7 października w Gimnazjum nr 103 w Międzyzdrojach odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego w Wawerskim Towarzystwie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Salę gimnastyczną wypełniali po brzegi żądni wiedzy seniorzy, a powakacyjne ożywienie spotykających się po dłuższej przerwie koleżanek i kolegów podobne było temu, jakie towarzyszy każdemu rozpoczęciu roku szkolnego czy akademickiego. W inauguracji uczestniczyli również przedstawiciele miasta i dzielnicy: p. Ewa Masny – radna m.st. Warszawy, p. Hanna Chodecka – radna dzielnicy Wawer, przewodnicząca Rady Polityki Społecznej oraz p. Mirosław Marczewski – radny dzielnicy Wawer, dyrektor Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji, a także gość-gospodarz – dyrektor Gimnazjum nr 103 – p. Magdalena Sitnicka oraz dyrektor Klubu Kultury Aleksandrów współpracującego z WTUTW – p. Renata Komorniczak. Pani Ewa Masny w imieniu miasta życzyła Uniwersytetowi sukcesów w kolejnym roku działalności, zaś pan Mirosław Marczewski przygotował dla zainteresowanych materiały informacyjne o europejskim programie edukacji niezawodowej osób dorosłych „Grundtvig”.

Mimo że z powodu drobnych problemów technicznych nie było możliwe tradycyjne odtworze-

nie utworu „Gaudeamus igitur”, właśnie ta pieśń, zainicjowana przez panią wiceprezes Teresę Janotę, otworzyła rok akademicki 2010/2011 w WTUTW. Po słowach powitania ze strony pani prezes Teresy Bojanowicz nastąpiła kolejna część uroczystości – wykład inauguracyjny „Współczesny obraz układu słonecznego” wygłoszony przez dr. Krzysztofa Ziółkowskiego z Centrum Badań Kosmicznych PAN. Niezwykle interesująca opowieść, zobrazowana wieloma imponującymi zdjęciami, obiecująco przedstawiała przygodę z nauką, jaka rozpoczęła się już od następującego po inauguracji tygodnia.

Ostatnim punktem uroczystości było nadzwyczajne walne zgromadzenie członków WTUTW, zwołane z powodu zmian personalnych w zarządzie Towarzystwa. Dotychczasowa pani skarbnik – Danuta Lipińska – złożyła rezygnację ze stanowiska, konieczne więc było walne zgromadzenie w celu powołania nowego skarbnika. Po ciepłym i serdecznym pożegnaniu z urzędującą od początku istnienia Towarzystwa panią skarbnik, członkowie jednogłośnie, wręcz entuzjastycznie, wybrali na to stanowisko panią Iwonę Lampart.

Wawerskie Towarzystwo Uniwersytetu Trzeciego Wieku istnieje od 6 lat. Powstając, było piątą organizacją tego typu na terenie Warszawy i pierwszą w jej prawobrzeżnej części. Dzięki funduszom uzyskiwanym w konkursach przeznaczonych dla organizacji pozarządowych oraz wsparciu finansowemu ze strony Dzielnicy Wawer uniwersytet może rokrocznie



Odśpiewanie pieśni „Gaudeamus igitur”

zapewniać swoim studentom bardzo interesującą i wszechstronną ofertę programową, pobierając stosunkowo niewielkie czesne. W programie WTUTW można znaleźć zajęcia z języków obcych (angielski, niemiecki), zajęcia komputerowe, gimnastykę, taniec, a w każdy czwartek odbywają się wykłady z różnych dziedzin wiedzy, m.in. historii, psychologii czy medycyny. Uniwersytet organizuje również szereg zajęć poza swoją siedzibą, m.in. cykl wykładów „Zarys historii sztuki” w Muzeum Narodowym lub „Poczet królów Polski” na Zamku Królewskim. Wspólne wyjścia do teatru czy na koncerty, wycieczki, tematyczne, zloty członków warszawskich uniwersytetów trzeciego wieku (na przykład 14 października br. Zlot Nordic Walking) – to wszystko sprawia, że poza solidną dawką wiedzy WTUTW dostarcza swoim członkom wielu okazji do nawiązania nowych przyjaźni, do aktywnego i ciekawego spędzania wolnego czasu z ludźmi w podobnym wieku i o podobnych zainteresowaniach.



Wykład inauguracyjny „Współczesny obraz układu słonecznego”

Hanna Kowalska

USŁUGI TRANSPORTOWE
WYCINKA DRZEW
WYBURZANIE
 Niwelacje terenu
 Wywóz gruzu
 Wykopy



Piach • Żwir • Ziemia ☎ **695 73 22 24**

Klinika MediDerm
 dr Roman Prończuk
 ul. Marsa 130 lok. 9, 04-470 Warszawa
Medycyna Estetyczna - Dermatologia
 Nowoczesne metody odmładzania
 Thermage, Fraxel, Botox,
 Kwas hialuronowy, Lipoliza,
 Liposukcja Body-Jet



tel. 022 611 84 11
www.mediderm.com.pl

15 lat doświadczeń, najnowsze technologie, autoryzacje i certyfikaty gwarantujące najwyższą jakość usług

Żywe pomniki



Kapliczki stoją wokół nas. Czy je dostrzegamy? Jest chyba tak, że są dla nas rzeczywistością, zrosły się nierozzerwalnie z otoczeniem. Ale kapliczki są czymś więcej. Są wyrazem

wdzięczności, prośby i nadziei. Każda kapliczka jest inna w swoim wyrazie, bo zawiera osobiste doświadczenie twórcy lub potrzebę zaznaczenia obecności Boga w codzienności. Stawiając kapliczki, dziękowano mu za odwrócenie nieszczęścia, za uzdrowienie, za zachowanie od zarazy lub epidemii. Stawiano je za wszelką pomyślność jednostkową i wspólną.

Mój projekt fotogramów kapliczek wawerskich zaczął się przed dwoma laty, gdy znalazłem piękną kapliczkę na ulicy Chryzantemy i sfotografowałem jako pierwszą. Była świeżo odmalowana, ukwiecona, z piękną figurką. Zdałem sobie wtedy sprawę, że mamy ich w Wawrze bardzo wiele i warto je wszystkie pokazać.



Geneza powstawania kapliczek jest bardzo różna, w większości trudno ją poznać. Opieka nad nimi przechodzi z pokolenia na pokolenie i zatarła się już wiedza o fundatorach. Czasem jednak jest ślad, który wyjaśnia powody budowy kapliczki. Tak jest z kapliczką – pomnikiem stojącym przy ul. Wał Miedzeszyński.

Postawili ją mieszkańcy Julianowa jako dziękczynienie po szczęśliwym powrocie z pierwszej wojny światowej. Być może z tego samego powodu postawiono w 1917 roku kapliczkę przy ulicy Byśławskiej, dziś na wysokości pętli autobusowej. Obie te kapliczki mają podobny wygląd i czas ufundowania.

Duża liczba kapliczek związana jest z typowo osadniczym charakterem naszych terenów. Kapliczki budowano na rozstajach dróg lub na skraju wsi i przy nich odprawiano nabożeństwa, głównie w maju i czerwcu. Sporą grupę stanowią kapliczki prywatne, domowe lub małe drewniane kapliczki, umieszczone wśród konarów drzew.

Wystawa „Żywe pomniki – kapliczki wawerskie” została po raz pierwszy zaprezentowana w czasie Dni Miedzeszy na w kwietniu tego roku. Wystawa zawiera 20 fotogramów wawerskich kapliczek: starych, ponad stoletnich oraz bardzo młodych, postawionych niedaw-



no. W sierpniu wystawa prezentowana była w holu Urzędu Dzielnicy. Obecnie wystawa odwiedza wawerskie osiedla i ustawiana jest, najczęściej w niedziele, na placach przykościelnych. To pierwsza część wystawy. Druga, obecnie przygotowywana, wkrótce zostanie przedstawiona.

Włodzimierz Zalewski



Autorzy ekspozycji: Włodzimierz Zalewski oraz Mirosław Wodziński (współpraca techniczna)

Karma Na Telefon
604 342 700 Dowiez do klienta **GRATIS!**
 Pełna oferta na: www.nauhaus24.pl
DOBRA CENA!

**PRZEPROWADZKI
TRANSPORT**

Bardzo tanio.
tel. 608-347-552

MEDIKO

Centrum Medycyny i Kosmetyki



Wesoła-Stara Miłosna
ul. Jeździecka 21F/17

II piętro
Galeria Sosnowa
tel. 22 40 30 765

Godziny otwarcia:

Pon.-pt. 9⁰⁰-20⁰⁰

Sob. 9⁰⁰-14⁰⁰

- **Medycyna estetyczna:**

Botox, kwas hialuronowy, mezoterapia, peelingi medyczne, depilacja laserowa VPL, fotoodmładzanie – **rabat 25% z tym numerem „Wiadomości Sąsiedzkich”**

- **Specjalistyczne gabinety lekarskie:**

ginekologia, dermatologia, pediatria, interna, chirurgia, medycyna pracy, szeroki zakres badań USG

- **Kosmetyka twarzy i ciała**

- **Makijaż permanentny BioEvolution**

- **Przedłużanie rzęs Nouveau Lashes – cena promocyjna 399 zł do 15 grudnia 2010 r.**

- **Odmladzanie metodą radiofrekwencji RF**

- **Lipoliza kawitacyjna (modelowanie sylwetki) -30%**

- **Pielęgnacja dłoni i stóp – nowa oferta**

- **Gabinet masażu**

- **Bogata oferta zabiegów redukujących przebarwienia skóry**

www.medikocentrum.pl



JUŻ OTWARTE!

Zapraszamy do Akademii A&E na zabiegi kosmetyczne:

- Mezoterapia igłowa
- Medycyna estetyczna
- Makijaż permanentny
- Kosmetyka profesjonalna
- Przedłużanie i zagęszczanie rzęs

Zapraszamy!!

Akademia A&E
ul. Żegarska 12
04-713 Warszawa - Międzyrzecze
tel. 518 55 36 87
czynne: pn. - pt. 10-19,
cz. 11-22, so. 9-14

MEBLE SOSNOWE

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła •
młodziężowe • zestawy i inne

**realizujemy
indywidualne
zamówienia**

Warszawa

ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

Mińsk Mazowiecki

ul. Piłsudskiego 39
tel./fax 25 759 02 59

www.meblesosnowe.eu e-mail: meble@meblesosnowe.eu



OGŁOSZENIA DROBNE

- ▶ Nietypowe, gustowne i unikatowe malarstwo olejne np. romantyczne lub humorystyczne portrety, stada koni itd – 1000 zł za metr 512 156 625.
- ▶ Pranie dywanów, wykładzin, tapicerek meblowych, samochodowych. Skuteczniej solidnie. Środkami firm PROFICHEM, CHEMSPEC, BUZIL. Firma CLEAN SYSTEM, faktury VAT. 502 200 196.
- ▶ Drobne naprawy ogólnobudowlane, malowanie, hydraulika elektryka, tel: 606 478 725.
- ▶ Student chętnie pomoże Twojemu dziecku w nauce języka angielskiego oraz odrabianiu lekcji na poziomie szkoły podstawowej. Zajęcia z dojazdem do ucznia. Kontakt pod numerem: 516-746-815.
- ▶ Kompleksowa obsługa i serwisowanie mieszkań, domów oraz bieżąca naprawa i konserwacja. Uczniowie i solidnie tel: 512 623 155.
- ▶ Korepetycje z matematyki. Studentka SGH pomoże w nadrobieniu zaległości. Tanio + dojazd gratis. tel. 513 989 512.
- ▶ Wesela poprowadzi profesjonalny dj-wodzirej z własnym sprzętem nagłośnieniowym i oświetleniowym 502 600 775.
- ▶ Psycholog z wieloletnim doświadczeniem. Porady, konsultacje, diagnoza. Tel. 663 410 339.
- ▶ Ogrody, ogródki, zielone tereny, dachy, tarasy, wnętrza, parki – projektuje inżynier arch. kraj. z dyplomem SGGW, na życzenie wykonawstwo, nadzór, pielęgnacja, systemy nawadniające, tel. 507 285 400.
- ▶ Matematyka – korepetycje, przygotowanie do egzaminów gimnazjalnych i matury. Dojazd do klienta. Tel: 604 522 877
- ▶ Działka atrakcyjna w Woli Karczewskiej koło Otwocka 7 min do Świdra. Działka budowlana, ogrodzona z 2 stron, przyłącze elektryczne. Urocz. Okolica lasów. Cena do uzgodnienia, bezpośrednio! 509598441.
- ▶ Peugeot 106 1998r. sprzedam. 954 cm³, przebieg 98 tys., elek. szyby, klimatyzacja, wspomaganie kierownicy, radio. Cena 4950 zł (do negocjacji) tel. 602-306-969, 602-522-924.
- ▶ Bramy, balustrady, ogrodzenia, podmurówki kompleksowo. Również renowacja, przerabianie i montaż gotowych elementów. 604 210 338.
- ▶ Sprzedam Peugeot Partner XII 1999r. 1.8 benzyna, przebieg 225000, serwisowany, 4 drzwiowy-drzwi boczne przesuwne, przeszklony z homologacją na ciężarowe, 2 właścicieli, cena do uzgodnienia. Tel. 604 21 03 38.
- ▶ Firma „Wena Łupkowscy” poszukuje operatora dzwigu samodzielnego – pilne. kontakt: 22-773-39-46, 500-004-598 wena@wenaodom.com.pl.
- ▶ Serwis komputerowy, doradztwo przy zakupie sprzętu. Dojazd do klienta. Szybko i tanio. Zapraszam 602309190
- ▶ Usługi transportowe do 3,5 t. leco Dajly, kontener 8 europalet. Kontakt 601-38-19-18.
- ▶ Kobieta 33 lata. Szukam pracy biurowej. Posiadam doświadczenie w pracy w księgowości. Tel. 502-616-817.
- ▶ Usługi wysokościowo-ogrodowe – podcinanie i wycinanie drzew, naprawa i czyszczenie rynien, montaż płotków śnieżnych itp. Tel. 606-808-358
- ▶ Księgową z doświadczeniem zawodowym (licencja MF) przyjmie do prowadzenia księgi rachunkowej: KPIR, księgi handlowe (również na umowę zlecenie). tel. 507 625 453
- ▶ Poszukuję pracy, może być dorywcza, posiadam samochód Kombi wraz z przyczepką. Mam duże doświadczenie za kierownicą i doskonale znam Warszawę. Tel. 507 231 918.
- ▶ Sprzedam samochód marki VOLVO V40 1,9 D, rok produkcji 1999, stan wizualny i techniczny bardzo dobry. Tel. 507 231 918.
- ▶ Student UW udzieli korepetycji z języka polskiego, angielskiego lub francuskiego. Miła atmosfera, tanio i skutecznie! Mam doświadczenie w pracy z dziećmi. Tel. 889 654 123
- ▶ Matematyka – profesjonalne korepetycje prowadzone przez doświadczonego nauczyciela (szkoła podstawowa, gimnazjum, liceum – przygotowanie do matury). Tel. 605 077 751.
- ▶ Tanio fotelik samochodowy, podwójny kojec, wózek głęboki i spacerówka (komplet) oraz łóżeczko. Tel. 692 574 662
- ▶ Mistrz kominarski wykonuje usługi; obowiązkowe przeglądy roczne budynków, czyszczenie, udrażnianie, uszczelnianie przewodów kominowych, montaż nasad wiatrochronnych, opinie do architektury i gazowni oraz protokoły dla ubezpieczyciela. Tel. 507 196 669.
- ▶ D-jka animatorka na bale szkolne i firmowe z własnym sprzętem nagłośnieniowym i oświetleniowym 502 600 775.
- ▶ Zaopiekuję się dzieckiem lub dziećmi od 6 mies. życia (u siebie lub u kogoś), od pon. do pt. Mam duże doświadczenie i kocham dzieci, szczegóły do uzgodnienia. Dodatkowo mogę pomóc przy przyjęciu urodzinowym dziecka. Mieszkam w Wesołej. Tel. 501649071.
- ▶ Termowizyjne badanie budynków i instalacji www.SAQR-Therm.pl, tel. 519-698-928.
- ▶ Okazja! Tanio sprzedam zamrażarkę Whirlpool szufladową, wys. 140 cm, szer. 59 cm, głęb. 54 cm. Stan bardzo dobry. Tel. 501649071.

- ▶ Ciekną kran, zapchał się kibel, trzeba zgrabić liście, wymienić żarówkę, wyczyścić syfon umywalki, wyczyścić rynny lub nasmarować puszczące drzwi... dzwoni 512623155.
- ▶ Rencista poszukuje pracy (stolarstwo i inne). Tel. 22-773-19-85.
- ▶ S.O.S. dla rodziców! Jeżeli Czeką Cię: wizyta u lekarza, sprawa w urzędzie, ważne spotkanie itp. chętnie zaopiekuję się w tym czasie Twoim dzieckiem. Dyspozycyjna mama – tel. 516 262 825
- ▶ Wycena nieruchomości – Helena Chylińska, tel. kom. 668 126 186 lub tel. 22 848 77 96.
- ▶ Foto-, video- reportaże, wesela, studniówki, komunie, cyfrowa jakość zapewni niezapomniane wrażenia 603-313-938.
- ▶ Usługi transportowe i kurierskie, dla firmy i dla domu. Tel.: 889 744 630.
- ▶ Matematyka, fizyka, chemia – Absolwent Politechniki Warszawskiej – magister inżynier, laureat olimpiad udzieli korepetycji. Zakres: podstawówka, gimnazjum, technikum i LO. Własny dojazd. Cena: 50 zł/h. tel. 601 602 132.
- ▶ Pedagog-terapeuta pomoże dzieciom w trudnościach szkolnych: dysleksja, dysgrafia, dysortografia. Tel. 22 872 96 31, kom. 604 753 455.
- ▶ Walka wręcz – Combat Kalaki. Info: tel. 609 835 761, www.dynamis-kalaki.yoyo.pl
- ▶ Układanie, cyklinowanie parkietów – tel. 22 773-49-64, 602-707-127.
- ▶ Klub malucha „MAJ” Zaprasza Dzieci w wieku 2-5 lat. www.klubmaj.pl. Potockich 73, Marysin. Wolne miejsca! Fachowa opieka, domowa atmosfera. Możliwość pozostawienia na godziny.
- ▶ Biologia – korepetycje; pracownik naukowy i nauczyciel biologii; tel: 22-773-28-29; 508 528 249.
- ▶ Korepetycje z jęz. polskiego – wszystkie stopnie nauczania tel. 22-773-28-07.
- ▶ Chętnie naprawię monitor, drukarkę, CD-ROM, DVD-ROM lub stacjonarne DVD, także inne tel. 501-975-329.
- ▶ Warsztaty stylistyczne, nauka kompozycji stroju, makijażu w studio w Starej Miłosnej. Zapraszam 502 600 775.
- ▶ Jęz. niemiecki – profesjonalne tłumaczenia: zwykłe, przysięgłe, ekspresowe tel. 22-773-28-70.
- ▶ Wynajmę koparko-ładowarkę 608 415 915
- ▶ Sprzedam akwarium panoramiczne 60l z pokrywą i całym wyposażeniem. Cena 100 zł. Telefon 728 201 033.
- ▶ Informatyk naprawia komputery. Masz problem dzwoni 728 20 10 33.
- ▶ Doradztwo w aranżacji wnętrz, rzetelnie i z fantazją, 100zł za godz. z dojazdem. Tel. 600 024 315.
- ▶ Absolwent Wydziału Geografii UW udzieli korepetycji z geografii. 606-808-358, piotrkosiarski@wp.pl
- ▶ Usługi Ogrodowe: Zakładanie ogrodów, trawników, opryski koszenie, wycinka drzew. 513-148-238.
- ▶ Montaż oraz sprzedaż anten telewizyjnych i satelitarnych, sieci kablowe, zbiorcze anteny oraz multiswitch. Telewizja N, Cyfra+, Trwam, Polsat i na kartę. Tel. 663-677-701 Wesoła, www.swiatanten.pl
- ▶ Wesołe urodziny od lat 5 do... prowadzi dj-ka animatorka, konkursy, nagłośnienie, oświetlenie 502 600 775.
- ▶ Strony www, projektowanie, administracja, umieszczanie na serwerze 662-068-800 www.agigo.pl
- ▶ Sprzedam używane, ale w bardzo dobrym stanie: leżaczek firmy CHICCO, 0-9 kg, czerwonobłękitny; krzeselko do karmienia Galileo – firmy CONECO, pomarańczowo-szare; fotelik samochodowy BEBE COMFORT, 0-18 kg niebieski. Tel. 608-111-443.
- ▶ Łodówkę i kuchnię gazową – sprawne, przyjmie rodzina z dzieckiem. Kontakt tel. 796091279; 796433217.
- ▶ Sprzedam wózek dziecięcy wielofunkcyjny (gondola, nosidło, spacerówka) duże pompowane koła. stan dobry, w komplecie: pokrowiec, torba w kolorze wózka, tele 500 200 223, atrakcyjna cena.
- ▶ Zawiozę do ślubu nowym mercedesem E klasy tel 784-891-822.
- ▶ Stylistka wizerunku zaprasza na analizę kolorystyczną, kompozycję stroju, dobór fryzur i makijażu 502 600 775.
- ▶ Skrzypce – udzielam lekcji i gram na ślubach tel. 515-34-94-60.
- ▶ Sprzedam betoniarkę pojemność 130dm na gwarancji cena do uzgodnienia 516-628-451.
- ▶ Pogotowie komputerowe 500 760 534
- ▶ Nowy sklep komputerowy, akcesoria, serwis, konfiguracja. Wesoła ul. Jana Pawła II 15, tel. 500 760 534.
- ▶ Mieszkanie M-3 Saska-Kępa 2 pokoje z widną kuchnią wynajme spokojnym. Cena ok. 1500 do negocjacji. z meblami lub bez. Kontakt tel. 22 872 41 65 i 22 245 36 35.
- ▶ Sprzedam nowe, profesjonalne buty taneczne (sneakersy), model Tajfun, firma Akces, rozm. 42, skóra, do każdego rodzaju tańca, cena: 200 zł (w sklepie kosztują 280). Tel. 508-428-122.
- ▶ Restauracje, domy weselne zapraszam do współpracy w celu wysyłania do Państwa klientów – 502 600 775, 22 773 35 61.
- ▶ Instytut Psychoterapii i Rozwoju Osobowości zaprasza Państwa na: terapię dzieci, młodzieży, dorosłych, zaburzeń jedzenia, konsultacje, szkolenia, warsztaty, coaching. www.instytut-ipro.pl Tel. 228125236.
- ▶ Usługi przeciwpożarowe – legalizacja, naprawa, sprzedaż. ul. Jeździecka 20 tel. 22 296 11 66.

REKLAMA

Informacje o zasadach reklamowania
w „Wawerskich Wiadomościach Sądzieckich”
można uzyskać pod adresem e-mailowym
reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

lub numerem telefonu

607-31-46-67

OGŁOSZENIA DROBNE

publikujemy za darmo.

Maksymalna długość tekstu – 25 wyrazów.

Ogłoszenia prosimy przysyłać
e-mailem na adres:

drobne.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

WAWERSKIE wiadomości sądzieckie - pismo mieszkańców dzielnicy Wawer.

Redaguje zespół: Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji), Joanna Januszewska-Miśków (reklama – tel. 607-31-46-67).
Foto: Hanna Kowalska, autorzy.

Kontakt z redakcją: tel. 22-810-26-04, faks: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

Adres do korespondencji: ul. Zwycięzców 20, lok. 2, 03-936 Warszawa.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2082-3266 Nakład: 6000 egz. **Gazeta bezpłatna!** Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.



fryzjer • kosmetyka • solarium

Stara Miłosna, ul. Trakt Brzeski 60c, 22 773 24 12, 773 00 99
(pawilony przy delikatesach K&M)

-  **pełny zakres usług fryzjerskich**
Stylizacja, koloryzacja, balayage, trwałe
Regeneracja zniszczonych włosów - sauna parowa
-  **solarium** Dwa łóżka opalające Ergoline
-  **pielęgnacja twarzy**
Peeling kawitacyjny - bezinwazyjne oczyszczanie
Redukcja przebarwień - kwasy
MIKRODERMABRAZJA
SKIN MASTER MAX - fotodynamiczne odmładzanie, laser
-  **dermatolog - medycyna estetyczna**
-  **makijaż permanentny - PERMVISAGE**
-  **pielęgnacja ciała**
Elektrostymulacja - ujędrnianie ciała
Ultradźwięki - zwalczanie cellulitu, wyszczuplanie
Zabiegi odżywcze i relaksacyjne, samoopalające
MASAŻE
Depilacja
-  **pielęgnacja dłoni i stóp**
Manicure i pedicure
Manicure i pedicure hybrydowy
Przedłużanie paznokci - żel / akryl



***OFERTA SPECJALNA**
Zbieraj **PUNKTY**
5 usług GRATIS!

ZAPRASZAMY!

Więcej informacji, opisy zabiegów oraz ceny na naszej stronie internetowej. www.kluburody.pl

POG+TOWIE
wnętrzarskie

- Masz niedokończoną wnętrze - salon, kuchnię?
- Nie stać Cię na drogie usługi projektowe?
- Zamów dobrego projektanta, który przyjedzie
z próbnikami różnych materiałów wykończeniowych
i pomoże Ci fachowo dobrać elementy wykańczające
wnętrze tak, tak byś w końcu poczuł się jak w domu.

Pogotowie wnętrzarskie to sprawdzony, szybki
i niedrogi sposób na dobre wnętrze.

SAPI STUDIO PROJEKTOWANIA WNETRZ
ul. Saska 100 lok. 7; 03-914 Warszawa

+48 604 23 23 57

BIURO RACHUNKOWE
DORADCY PODATKOWEGO

Licencja Min. Fin. 9131/98

- 18 lat doświadczenia
- pełen zakres usług
- korzystne ceny
- pomoc w założeniu działalności gospodarczej

Tel. 22 773-25-69, 22 773-38-91
www.podatkiwesola.pl

Warszawa-Wesoła ul. Trakt Brzeski 54 A (pawilony handlowe)

 tel. 22 763 20 90
ul. Trakt Brzeski 62
05-077 Warszawa-Wesoła

- Terapie Spa na twarz i ciało Pevonia Botanica
- Aromatyczne rytuały
- Masaże z różnych stron świata
- Kuracje modelująco-odchudzające
- Dietetyka
- Power Slim Active – jedna z najbardziej skutecznych metod odchudzania
- Endermologia
- Manicure Pedicure Spa
- Bezpieczna opalenizna
- Fryzjerstwo Spa
- Makijaż profesjonalny
- Przedłużanie włosów metodą Racoon
- Trwałe usuwanie owłosienia
- Usuwanie naczynek
- Fotoodmładzanie
- Mezoterapia bezigłowa
- Pakiety odchudzające
- Bony upominkowe, vouchery dla firm



www.metamorfoza-spa.pl



wiadomości sąsiedzkie



Marcin Dekor

Design by EU

SALON DEKORACJI WNĘTRZ

KARNISZE, SYSTEMY ROLETOWE I PANELOWE

FIRANY, ZASŁONY, szycie na zamówienie

WOKÓŁ STOŁU: OBRUSY, WAZONY, PATERY



NOWOŚĆ!!!
HISZPAŃSKIE
NAHŻUTY I KÓDZ

Salon firmowy Marcin Dekor
ul. Terespolska 75
05-074 Halinów, Konik Nowy
3 km za Stacją Miłosną w kierunku Mińska Maz.
Tel: 22 760 68 01, fax: 22 760 68 05
e-mail: salon@marcindekor.com.pl

pon.-pt. 10:00-18:00
sob. 10:00-15:00

■ marcindekor.com.pl